
 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

1 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

3 

OBSAH  
 

1. Základní údaje o škole 
2. Přehled oborů vzdělání 
3. Personální zabezpečení činnosti školy, údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
4. Přijímací řízení 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacím 

programem a podle poskytovaného stupně vzdělání, včetně výsledků 
závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

8. Údaje o spolupráci se sociálními partnery a mezinárodní programy 
9. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠ I a výsledcích kontrol 
11. Základní údaje o hospodaření školy 
12. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1: Učební plány 

Příloha 2: Přehled akcí  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

4 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

název 
Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Mostecká 1912, 390 41 Tábor 

identifikátor 
zařízení 

600019624 

IČ  006 67 391 
adresa  Tábor, Mostecká 1912 
právní norma: příspěvková organizace 
zařazení do sítě 11. září 2001 
kapacita 360 žáků 

zřizovatel 
Krajský úřad - Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY 

Mgr. Jana Jandáčková – ředitelka, statutární orgán organizace 
Ing. Hynek Másílko – zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Alena Jirková – zástupkyně ředitelky pro odbornou výuku 
Bc. Lucie Kümmelová – vedoucí ekonomického úseku 

KONTAKTY 

telefon - sekretariát, spojovatelka 381252514 
telefon - ředitelka školy 381259596 
mobil 734851247 
e-mail info@szs-tabor.cz 

www stránky www.szs-tabor.cz 

ŠKOLSKÁ RADA  

Školská rada při Střední zdravotnické škole, Tábor, Mostecká 1912 byla zřízena ke dni 
1. října 2023 na základě usnesení Rady Jihočeského kraje. 

Školská rada je tříčlenná a sešla se na dvou zasedáních. Na prvním se projednala 
a naplánovala obsah práce, dále schválila výroční zprávu o činnosti školy a 
zaktualizovaný školní řád. Druhé setkání se konalo na závěr školního roku. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY  

Člen jmenovaný zřizovatelem školy 
PhDr. Helena Novotná, Ph.D. - vrchní sestra, Gastroenterologické oddělení, 
Nemocnice Tábor, a.s. 

Člen zastupující pedagogické pracovníky školy  
Mgr. Jan Macháček - učitel, Střední zdravotnická škola Tábor 

Člen zastupující zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky  
Ing. Jana Lorencová – MÚ Tábor, vedoucí oddělení kultury 

mailto:info@szs-tabor.cz
http://www.szs-tabor.cz/


 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

5 

SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL SZŠ TÁBOR 

Zapsaný SPOLEK, byl zaregistrován Krajským soudem v Českých Budějovicích 29. 9. 
2020 pod spisovou značkou L 8653; IČO: 095 52 588. 
Nejvyšším orgánem SPOLKU je členská schůze.  
Statutárním orgánem je Ing. Petr Kolář, revizní komisí Mgr. Alena Jirková a Bc. Lucie 
Kümmelová. 
Činnost Spolku rodičů a přátel SZŠ Tábor se řídí stanovami spolku. 
 
Přehled příjmů a výdajů za rok 2023 
Příjmy celkem (dary od jednotlivých tříd): 31 700,00 Kč 
Výdaje celkem (učební program Umíme to, motivační předměty, členský příspěvek 
AŠSK, program primární prevence): 30 118,00 Kč 

Výsledek hospodaření 
za rok 2023 činí 18 342,00 Kč (rozdíl mezi příjmy a výdaji) 
 
K 31. 12. 2023 nejsou evidovány žádné pohledávky a závazky. 

Organizace v roce 2023 nevykazovala žádnou hospodářskou činnost ani nevykazovala  
mzdové výdaje a nezaměstnávala zaměstnance. 

Datum schválení účetní uzávěrky SPOLKU 14. 2. 2024. 

Ing. Petr Kolář  
předseda Spolku rodičů a přátel SZŠ Tábor 

1.1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Střední zdravotnická škola, Mostecká 1912, Tábor je státní škola s více než 
osmdesátiletou tradicí, od roku 1937 se ve škole vyučovaly obory pro ženské povolání 
a od roku 1961 pouze ty se zdravotnickým zaměřením.  

Nadále se zaměřujeme na obory pro zdravotnictví a částečně i pro sociální oblast.  
Poskytujeme střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru Praktická sestra v denní i 
dálkové formě a v denní formě také tříletý obor Ošetřovatel, ten je zakončen 
závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu. Činnost školy je v souladu 
s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol vzdělávání probíhá podle aktualizovaných 
školních vzdělávacích programů.  

Celý objekt školy je cíleně vybaven vzhledem k odbornosti. Škola poskytuje vzdělávání 
a podporuje všestranný rozvoj osobnosti žáků v souladu se školským zákonem,  
s důrazem na snižování školní neúspěšnosti a na účinnou prevenci rizikového chování 
žáků.  

Žáci mají možnost ubytování a stravování v Domově mládeže Střední průmyslové  
školy strojní a stavební Tábor, který je v blízkosti školy. Stravování (obědy) je 
zabezpečeno v této školní jídelně tohoto zařízení také pro všechny zaměstnance 
a neubytované žáky školy. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

6 

1.2 VYBAVENÍ ŠKOLY A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 
VZDĚLÁVÁNÍ 

Třípatrová budova školy je postavena v přírodním prostředí, mimo střed  
města, je majetkem Města Tábor a SZŠ je nájemce. Nájemné bylo stanoveno dle  
platných předpisů v r. 1991 a od té doby se nezměnilo. Nájem městu je každoročně  
využit v celé výši pro údržbu budovy a pro modernizaci školy.  
Přímo u školy jsou dvě víceúčelová hřiště, asfaltové pro košíkovou a volejbalové 
s umělým povrchem. Sportoviště jsou využívána kromě tělesné výchovy 
i k mimoškolním aktivitám a k sportovnímu využití ze stran široké veřejnosti.  
Ke vzdělávání, mimoškolním akcím a odpočinku slouží školní zahrada s parkovou 
úpravou, která je využívána k relaxaci žáků a k výuce v řadě předmětů odborných 
i všeobecných. Zahrada je velkým přínosem pro zkvalitnění zdravého životního stylu,  
je zde zajištěn klid a bezpečné prostředí.  
Při vstupu do školy je instalován bezpečnostní vstupní systém na čipy a kamerový 
systém.  Zajištění bezpečnosti žáků je věnována velká pozornost a vstup cizím osobám 
do budovy je omezen.  

V PŘÍZEMÍ se nachází malá tělocvična, je účelně vybavena tělocvičným nářadím 
a pomůckami pro další sportovní aktivity, což umožňuje její plné a kvalitní využití.  
Dále  jsou zde učebna výpočetní techniky, která je, mimo výuku, kdykoliv žákům 
přístupná a chemická laboratoř, která je průběžně doplňovaná novými pomůckami. 
V přízemí jsou i šatní skříňky pro žáky oboru Ošetřovatel, ostatní šatny se nachází 
v suterénu budovy.  

V PRVNÍM PATŘE je ředitelna, sekretariát školy, kancelář vedoucí ekonomického 
úseku, zástupce ředitelky, tři kmenové učebny, jedna učebna se zaměřením na výuku 
jazyků a sborovna, která je místem konání porad a společných setkání zaměstnanců 
školy.  

Celé DRUHÉ PATRO je velice specifické svým uspořádáním. Pro výuku  
odborných předmětů je nezbytné speciální materiální a technické vybavení učeben. 
Jsou zde tři odborné učebny, které reálně simulují nemocniční prostředí. Jsou 
využitelné k nácviku praktických dovedností především v předmětech ošetřovatelství,  
ošetřování nemocných a první pomoci. Všechny tři jsou nově a moderně vybaveny.  
Naprosto nezanedbatelné jsou metodické a odborné výstavy na chodbě.  
Dále se na patře nachází jedna učebna pro předmět psychologie a komunikace, opět je 
kladen důraz na její vybavení (relaxační pomůcky, pomůcky pro handicapované, 
audiovizuální prostředky pro supervizi při samotné výuce) a jedna kmenová učebna. 
Odborné učitelky zde mají velmi kvalitní pracovní zázemí v pěti kabinetech. 

Ve TŘETÍM PATŘE školy je jazyková učebna, která je vybavena moderním nábytkem 
a technikou pro možnost poslechu v cizím jazyce.  Nachází se zde i tři kmenové učebny 
a kabinet asistenta dokumentátora, který má na starosti anatomické modely, obrazy, 
figuríny k první pomoci a další pomůcky k odborné výuce, spolupracuje se všemi 
vyučujícími a zajišťuje co nejúčelnější využití všech pomůcek a doplňování nových.  

Dále je zde také KNIHOVNA, která slouží zároveň jako studovna. Podle finančních 
možností se sbírky doplňují o nové publikace a knižní tituly. Vše zajišťuje knihovnice, 
do jejíž náplně patří také péče o provoz centrálního kopírovacího stroje. Přístup k jeho 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

7 

využití mají jak všichni zaměstnanci, tak žáci.  

Vybavení všech učeben odpovídá současnému standardu - klasický školní nábytek 
a multimediální technika. V každé z nich je k dispozici počítač a pevný dataprojektor. 
Všechny PC ve škole jsou zapojeny do vnitřní sítě a mají přístup do sítě internet. Dále 
jsou vyučujícím k dispozici, přenosné dataprojektory a notebooky, v pěti učebnách jsou 
v provozu interaktivní tabule.  

Pedagogičtí pracovníci mají přidělené kvalitně vybavené kabinety, aby měli dobré 
podmínky pro přípravu, uložení učebních materiálů, pomůcek, ale i odpočinek. Ve 
všech kabinetech je k dispozici PC.  

Celá teoretická část výuky je zajištěna pouze ve vlastních prostorech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

8 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

Označení místnosti  

Počet 

  

Umístění 
                   
Číslo       

místnosti 

 

Charakteristika místnosti 

 

52,21,47 Kmenová učebna 3 standard  

3. patro 
43 Jazyková učebna 1 nadstandard 

45 Knihovna, studovna 1 nadstandard 
49 Kabinet dokumentátora 1 standard 
48,53 Kabinet pro učitele 2 standard 
 WC dívky  nadstandard 
30 Kmenová učebna 1 standard  

2. patro 
35,37,38 Odborná uč. (OSE) 3 nadstandard 
34 Odborná uč. (PSK) 1 standard 
33,36,37,38 Kabinet pro učitele 4 standard 
 WC dívky + sprcha   nadstandard 
17, 21,24 Kmenová učebna 4 standard  

 

 

1. patro 

19 Jazyková učebna 1 standard 

18 Kabinet pro učitele 1 standard 
20 Ekonomický úsek 1 standard 
23 Zástupce ředitelky 1 standard 
22 Sekretariát 1 standard 
25 Sborovna 1 standard 

26 Ředitelna  1 standard 

 WC chlapci  nadstandard 

 WC zaměstnanci  2 nadstandard 

10 Učebna ICT 1 standard  

Přízemí 
11 Chemická laboratoř 1 standard 
9 Tělocvična 1 standard 
 WC + sprchy  nadstandard 
 Šatny 8 standard Suterén 
 Venkovní hřiště 2 standard  
 Školní zahrada  nadstandard  

1.3 PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ 

PRAKTICKÁ VÝUKA V ODBORNÝCH UČEBNÁCH 

Odborná výuka probíhala tak, jako v předchozích letech v odborných učebnách ve 

škole i ve zdravotnických a sociálních zařízeních. Ve škole jsou vytvořené podmínky, 

které jsou co nejvíce přizpůsobeny prostředí zdravotnických nebo sociálních zařízení 

a zde probíhala především praktická cvičení. V učebnách s multimediální technikou se 

žáci učili teoretickým předmětům. Ve výuce byly využívány přístroje a pomůcky, se 

kterými se běžně žáci mohli setkat v nemocničním prostředí. Ošetřovatelské 

intervence měli žáci možnost provádět na ošetřovatelských simulátorech. V odborných 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

9 

učebnách byl průběžně doplňován spotřební materiál, tak aby žáci mohli dostatečně 

procvičovat odborné výkony.   

Celkem tři odborné učebny jsou vybaveny dostatečným počtem pomůcek, které 

usnadňují žákům pochopit problematiku probíraného tématu.  

Nově byly pořízeny například modely vybraných chorob, simulátory k tréninku 

vyndávání stehů a UV lampa ke kontrole kvality dezinfekce rukou.   Po stěnách 

druhého patra školy, kde jsou především odborné učebny, jsou vitríny a nástěnky 

pomůckami a modely, které napomáhají při výuce odborných teoretických i 

praktických předmětů.  

PRAKTICKÁ VÝUKA VE ZDRAVOTNÍCH A SOCIÁLNÍCH ZAŘÍZENÍCH  

Praktické vyučování v rámci předmětů ošetřování nemocných a odborný výcvik ve 

školním roce 2023/2024 bylo realizováno v Nemocnici Tábor, a.s. na interním, 

chirurgickém, ortopedickém, dětském a gynekologicko-porodnickém oddělení, na 

oddělení následné péče a v G-Centru Tábor.  Žáci zde prakticky uplatnili získané 

vědomosti a dovednosti z teoretické výuky ve škole.   

Žáci měli možnost poznat v rámci exkurzí i jiná pracoviště, jako například laboratoře 

(biochemickou, hematologickou, serologickou, mikrobiologickou, histologickou), 

rentgen, magnetickou rezonanci, ultrazvuk, endoskopie, anesteziologicko-resuscitační 

oddělení, operační sály, dialýzu a další specializovaná pracoviště. 

ODBORNÁ PRAXE 

Odborná praxe dvou tříd třetího ročníku oboru Praktická sestra proběhla od 23. 5. – 

19. 6. 2024.  Odborná praxe u žáků druhého ročníku oboru Ošetřovatelka proběhla od 

30. 5. – 19. 6. 2024.  

Žáci pracovali samostatně, dle svých kompetencí, na odděleních interna Gastro, Kardio, 

Intermediární péče, JIP – kardiologická, JIP – metabolická, ambulance – interní, 

chirurgická, ortopedická, chirurgie I a II, ortopedie, UNK a urologie, neurologie, 

gynekologie, dětské oddělení, oddělení následné péče I a II a na operačních sálech.  

Žáci obou oborů pracovali pod vedením vrchních, staničních nebo pověřených sester 

za každodenní kontroly odborných učitelek. Na všech odděleních převládalo kladné 

hodnocení zaměstnanců nemocnice. Zdravotníci cenili pracovní nasazení a ochotu 

žáků. Odborná praxe proběhla bez větších komplikací a žáci rozšířili své odborné 

kompetence. Proti předchozím rokům se snížilo počet operací na oddělení gynekologie 

a tím i počet pacientek a proto bulo nutné některé žáky přesunout na jiná oddělení.  Při 

závěrečné evaluaci žáků převládalo kladné hodnocení, především si chválili možnost 

dostatečně si procvičit odborné výkony na odděleních interních. 

TÝDENNÍ STÁŽ 

Možnost týdenní stáže měli žáci závěrečných ročníků oborů Praktická sestra a 
Ošetřovatel. Všichni vyslechli odbornou přednášku na téma hospicová péče a péče o 
pacienty s demencí v zařízeních v Prachaticích a také byli seznámeni provozem VFN v 
Praze a Nemocnice na Pleši s.r.o.  

25 žáků závěrečných ročníků využilo možnost  absolvovat stáž v zařízeních: 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

10 

• Všeobecná fakultní nemocnice v Praze (VFN) 
• Nemocnice Na Pleši s. r. o. 
• Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice   
• Domov Matky Vojtěchy Prachatice 

 

SPOLUPRÁCE S DOMOVEM PRO SENIORY V BECHYNI 

Povedlo se také uskutečnit odbornou stáž v DS Bechyně pro žáky  
2. ročníku studijního oboru Ošetřovatel. Byli přítomni při smyslových aktivizacích, 
reminiscenčních terapií, při péči Namasté care, při bazální stimulaci a jiných aktivitách. 
Ty jsou v tomto zařízení klientům nabízeny na základě znalosti biografie,. 
Se všemi metodami, podle kterých je péče v tomto zařízení poskytována, se žáci 
seznámili a sledovali nebo se i zapojili do jejich praktického provedení.  

Mgr. Alena Jirková, zástupkyně pro odbornou výuku 

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

11 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ  

2.1 PRAKTICKÁ SESTRA 53 - 41 - M/03  

Vzdělávací obor pro žáky s ukončenou povinnou školní docházkou, je vyučován v denní 
formě vzdělávání od 1. září 2018 a v dálkové pak od 1. září 2019, podle školního 
vzdělávacího programu s názvem Praktická sestra 2018. 

Výuka odborných a všeobecně vzdělávacích předmětů je zakončena maturitní 
zkouškou ve společné a profilové části. Vzdělávání probíhá podle celostátně 
schválených pedagogických dokumentů v těsné spojitosti se zdravotnickými pracovišti.  

 U maturitního oboru je naším hlavním cílem zaměřovat se na poskytnutí takového 
rozsahu výuky ve všeobecně vzdělávacích i odborných předmětech, aby žáci 
zakončovali středoškolské studium úspěšně maturitní zkouškou, pokud možno, 
v jarním termínu. Intenzivně také dbáme na udržení kvalitní úrovně praktických 
dovedností našich žáků. 

Absolvent oboru je způsobilý vykonávat povolání praktická sestra v rozsahu dle 
vyhlášky č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. Uplatní se ve zdravotnických zařízeních 
lůžkového i ambulantního charakteru a při poskytování komunitní nebo domácí 
zdravotní péče i jako zdravotnický pracovník v zařízeních sociálních služeb, zejména 
v léčebnách dlouhodobě nemocných, v zařízeních geriatrické péče a v zařízeních 
hospicové péče. 

Absolvent se může dále vzdělávat na vysokých nebo vyšších školách. 

FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 
a) denní forma - čtyřletá - ukončena maturitní zkouškou  
b) dálková forma - pětiletá - ukončena maturitní zkouškou  

2.2 OŠETŘOVATEL 53 - 41 - H/01  

Obor je vyučován, počínaje prvním ročníkem, od 1. září 2015, podle školního 
vzdělávacího programu s názvem Ošetřovatelka. Je vhodný především pro výrazně 
prakticky orientované uchazeče. Obsahem vzdělávání jsou všeobecně vzdělávací 
předměty, odborné předměty a praktický výcvik. Žáci získávají znalosti a dovednosti 
související s uspokojováním biologických, psychických a sociálních potřeb pacientů 
a učí se poskytovat činnosti základní ošetřovatelské péče. Absolventi se uplatní ve 
zdravotnických zařízeních a sociálních zařízeních, zejména v nemocnicích nebo 
ošetřovatelských centrech, v domácí ošetřovatelské péči, v léčebnách dlouhodobě 
nemocných, v ústavech sociální péče, ve stacionářích pro osoby se zdravotním 
postižením, v zařízeních pro seniory a hospicích.  
Žáci, kteří mají vážné studijní problémy v maturitním oboru, mohou přestupem získat 
možnost zakončit vzdělání získáním výučního listu.  
FORMA VZDĚLÁVÁNÍ - denní - tříletá - ukončená závěrečnou zkouškou a výučním 
listem                                                                          Učební plány oborů jsou přiloženy v příloze. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

12 

2.3 POČTY ŽÁKŮ VE STUDIJNÍCH OBORECH 
A TŘÍDÁCH 
 
 
Třída 

Stav k 30. 
9. 2022 

Stav k 31. 3. 
2023 

Stav na konci 2. 
pololetí 

PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/01  - denní forma vzdělávání 

1. A 30 30 30 

1. B 30 30 30 

2. A 30 28 28 

2. B 30 30 30 

3. A 28 27 27 

3. B 26 26 26 

4. A 24 26 26 

4. B 24 22 22 

Celkový počet žáků 222 219 219 

Počet tříd 8 8 8 

Průměrný počet žáků na 1 třídu 27,75 27,38 27,38 

 

PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03  DÁLKOVÁ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 
3. D 25 26 24 

4. D 12 12 12 

5. D 20 20 20 

Celkový počet žáků 57 58 56 

Počet tříd DS 3 3 3 

Průměrný počet žáků na 1 třídu 19 19,33 18,66 

    

Denní forma vzdělávání: Ošetřovatel 53-41-H/01 

1. C 19 20 20 

2. C 18 18 18 

3. C 21 21 21 

Celkový počet žáků 58 59 59 

Počet tříd 3 3 3 

Průměrný počet žáků na 1 třídu 19,33 19,66 19,66 

 

Celkový počet žáků 337 336 334 

Počet tříd 14 14 14 

Průměrný počet žáků na 1 třídu 24,07 24 23,86 

 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

13 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 STRUKTURA ORGANIZACE A ŘÍZENÍ 

 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŘÍZENÍ                       
 

 

Poradní orgány ředitele školy jsou: 

• vedení školy (dle potřeby, porady 3x měsíčně 
•  školská rada (dle potřeby, porady 2–3x za rok) 
•  pedagogická rada (čtvrtletně) 
• předmětové komise (min. 3x ročně) 
• výchovný poradce 
• školní metodik prevence 
• zástupci z řad rodičů (2x ročně) 

Plán kontrol a záznamy o výsledcích kontrol jsou uloženy u ředitele školy.  
Pedagogický sbor a ostatní nepedagogičtí zaměstnanci jsou na pravidelných poradách 
(provozní a pedagogické) seznamováni s výsledkem kontrolní činnosti. 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

14 

3.2 CELKOVÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ 

K 30. 6. 2024 zaměstnávala škola celkem 39 zaměstnanců na plný nebo částečný 
úvazek, 32 pedagogických, 7 nepedagogických. 
Rodičovskou dovolenou čerpá 1 pedagožka a na vzdělávání žáků se dále podíleli  
3 externí zaměstnanci. 

V pedagogickém sboru je zastoupení učitelů všech věkových kategorií, s různou délkou 
pedagogické praxe.  

Pedagogičtí pracovníci 
- všeobecně vzdělávací předměty 

plný úvazek z toho muži částečný 
úvazek 

z toho muži externí 
pracovníci 

z toho  
muži 

8 5 4 0 2 2 

 

Pedagogičtí pracovníci 
- odborné předměty 

plný úvazek z toho muži částečný 
úvazek 

z toho muži externí 
pracovníci 

z toho  
muži 

16 0 3 0 2 0 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

plný úvazek z toho muži částečný 
úvazek 

z toho muži externí 
pracovníci 

z toho  
muži 

6 1 1 1 0 0 

3.3 SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Jméno, titul Vzdělání, aprobace DPS 
Roky 

praxe 

Doba 

pracovního 

poměru 

Pozn. 

Helena Balláková, Mgr. VŠ – OSE Ano 24 neurčitá 
 

Aleš Brothánek, Mgr. VŠ - TEV, ANJ  20 neurčitá 
 

Irena Císařová, Mgr. VŠ - OSE Ano 17 neurčitá 
 

Jindřiška Černá, Mgr. VŠ - CJL, NEJ  37 neurčitá 
 

Lucie Kaštánková, Mgr. VŠ – CHE, BIO  10 neurčitá 
RD 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

15 

Dagmar Dvořáková, Mgr. VŠ – OSE Ano 3 neurčitá 
 

Radka Hodková, Ing. VŠ - ČVUT, FYZ, MAT Ano 21 neurčitá 
 

Miroslava Hronová, Mgr. VŠ - učitel. OP pro SZŠ  21 neurčitá 
 

Jana Jandáčková, Mgr. VŠ - OSE, PED  41 neurčitá 
 

Lenka Jedličková, Mgr. VŠ - CJL, DEJ, LAJ  17 neurčitá 
 

Alena Jirková, Mgr. VŠ - OSE,PED  31 neurčitá 
 

Marie Kmínková, Bc. VŠ - OSE Ano 42 neurčitá 
 

Petr Kolář, Ing. VŠ – CHE, BIO Ano 10 určitá 
 

Tomáš Kolář, Mgr. VŠ - TEV, ZEM  15 neurčitá 
 

Jan Macháček, Mgr. VŠ - TEV, BIO  31 neurčitá 
 

Lenka Marková SŠ - OV Ano 2 neurčitá 
 

Radka Maršíková, Mgr. VŠ - OSE Ano 7 neurčitá 
 

Hynek Másílko, Ing. VŠ - ČVUT, ICT, FYZ Ano 30 neurčitá 
 

Veronika Matoušková, Mgr. VŠ - OSE Ano 1 určitá 
 

Jana Matušíková, Mgr. VŠ - DEJ, LAJ, FRJ, RUJ  32 neurčitá 
 

Markéta Marie Michková, Mgr. VŠ - OSE Ano 2 určitá 
 

Juliána Novotná, Mgr. VŠ - ANJ  33 neurčitá 
 

Martina Olivová, Mgr. VŠ - MAT, TEV, ANJ  23 neurčitá 
 

Jana Ondřejová, Mgr. VŠ - učitel. OP pro SZŠ  21 neurčitá 
 

Táňa Srpová, Mgr. VŠ - OSE Ano 23 neurčitá 
 

Iveta Stejskalová, Mgr. VŠ - OSE Ano 18 neurčitá 
 

Martina Stiborová, Mgr. VŠ -  OSE, PED  4 neurčitá 
 

Marta Arhold Sýkorová, Mgr. VŠ – ANJ, NEJ  6 neurčitá 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

16 

Jiří Táborský,  

Mgr. et Mgr. et Bc. 
VŠ – CJL, DEJ, OBN  6 určitá 

 

Monika Tenklová, Mgr. VŠ - OSE Ano 5 neurčitá 
 

Jitka Trpáková, Mgr. VŠ - OSE Ano 21 neurčitá 
 

Eva Urbanová, Mgr. VŠ - OSE Ano 7 neurčitá 
 

Helena Veselá, PhDr. VŠ - OSE Ano 6 neurčitá 
 

Jana Volemanová, Mgr. VŠ - OSE, PED Ano 32 neurčitá 
 

3.4 SEZNAM KOORDINÁTORŮ 

Velká pozornost je dlouhodobě věnována práci koordinátorů, kteří se metodicky 
a organizačně starají o vybrané oblasti. Do své činnosti zapojují i ostatní učitele, 
především úzce spolupracují s třídními učiteli. 

3.5 CHARAKTERISTIKA PROVOZNĚ                                           
– EKONOMICKÉHO ÚSEKU 

Ekonomické a finanční zabezpečení je vedeno na velmi dobré profesionální úrovni. 
Vedoucí ekonomického úseku řídí nepedagogické pracovníky školy a významně se 
podílí na správě budovy a majetku školy. V případě potřeby výborně zajišťuje 
vzájemnou zastupitelnost všech nepedagogických pracovníků.  
Sekretářka školy, která je zároveň i mzdová účetní, velice sofistikovaně zajišťuje 
kompletní administrativní práce a žákovskou agendu.  
Správce operačního systému - asistent dokumentátor se stará o optimalizaci 
informační infrastruktury, o instalaci nových PC, o technické vybavení školy, o 
zabezpečení celého systému, o pomůcky k výuce a spolupracuje se všemi vyučujícími.  
O údržbu budovy, zahrady a okolí se stará na částečný úvazek školník a o úklid pak dvě 
uklízečky. 

Pozice Jméno a příjmení Požadované 
vzdělání 

Výchovný poradce Mgr. Tomáš Kolář ano 
Metodik prevence sociálně patologického chování Mgr. Radka Maršíková ano 
ICT metodik Ing. Hynek Másílko ne 
EVVO koordinátor Mgr. Jan Macháček ne 
ŠVP koordinátor Mgr. Miroslava Hronová ano 
   
Koordinátor BOZP  Mgr. Táňa Srpová  

Koordinátor dobrovolnictví Mgr. Martina Stiborová  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

17 

SEZNAM NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

3.6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ A O ODBORNÉM  

ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Profesní růst všech pracovníků školy je jednoznačně podporován, motivací je vlastní 

výběr vzdělávacích aktivit.  Důraz je kladen na osobnostní i profesní rozvoj a také na 

zvyšování kvality interpersonálních vztahů.  

Vzdělávání probíhá v několika směrech, prioritní jsou akreditované programy MŠMT, 

dále pak odborné semináře jak pro odborné učitelky, tak pro nepedagogické 

pracovníky a následně specifické programy pro školní koordinátory.  

Velice oceňujeme projekt Šablony JAK, protože je možný libovolný výběr vzdělávacích 

akcí pro všechny zaměstnance školy. 

Tradičně jsme zorganizovali školení pro celý pedagogický sbor na téma “ Podpora 

pozitivní atmosféry a vztahů ve třídách a skupinách“. Jeho společné řešení  

posílilo pospolitost celého pedagogického sboru.   

Úspěchu v osobnostním rozvoji pedagoga nemůže být dosaženo také bez 

sebevzdělávání. Každý učitel si sám stanovuje cíle, v rámci volna k samostudiu si vybírá 

učivo, volí metody, motivuje sám sebe a kontroluje své učení.  

 
 
 
 
 

Jméno, titul Vzdělání Pracovní pozice Doba pracovního 
poměru  

Alena Burdová SOU uklízečka neurčitá 
Kateřina Doudlebská SOU uklízečka neurčitá 
Renata Drhová SŠ knihovnice neurčitá 
Zdeněk Flachs, Ing. 

VŠ 
správce operačního systému; 
asistent - dokumentátor 

neurčitá 

Lucie Kümmelová, Bc. VŠ vedoucí ekonomického úseku neurčitá 
Ladislav Rosman SOU školník, údržbář neurčitá 
Alena Zákostelecká SŠ sekretářka, mzdová účetní neurčitá 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

18 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2024/2025 
 

4.1 OBOR PRAKTICKÁ SESTRA 53 - 41- M/03,  
denní forma vzdělávání, čtyřletý obor, zakončený maturitní zkouškou  
 
Ředitelka školy stanovila nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru  
na 60.  Bylo vyhlášeno pouze první kolo. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

1. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání (lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

bude přílohou přihlášky). 

 

2. Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ – z posledních třech pololetí 

dosaženého základního vzdělávání (maximum 66 bodů, váha 40%). 

 

Průměr Počet bodů   Průměr Počet bodů 

1,00 - 1,40 66 bodů  2,01 - 2,10 31 bodů 

1,41 - 1,50 61 bodů  2,11 - 2,20 26 bodů 

1,51 - 1,60 56 bodů  2,21 - 2,30 21 bodů 

1,61 - 1,70 51 bodů  2,31 - 2,40 16 bodů 

1,71 - 1,80 46 bodů  2,41 - 2,50 11 bodů 

1,81 - 1,90 41 bodů  2,51 - 3,00 6 bodů 

1,91 - 2,00 36 bodů  od 3,01 1 bod 

 

3. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury (50 bodů) a 

matematiky (50 bodů) 

 

Po vyhodnocení přijímacího řízení se stanoví pořadí uchazečů podle počtu  

získaných bodů celkem za obě zkoušky a průměr prospěchu ze ZŠ.  

Při rovnosti bodů, na kterémkoliv místě, se rozhoduje v tomto pořadí: 

a) vyšší počet bodů z testu z českého jazyka a literatury, 

b) vyšší počet bodů z testu z matematiky, 

c) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce, 

d) průměr prospěchu z předmětu Anglický jazyk - ve sledovaném období, 

e) průměr prospěchu z předmětu Přírodopis - ve sledovaném období. 

 

4. Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělávání (Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění 
povinné školní docházky, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad 
střední škole nejpozději  
v den, kdy se stane jejím žákem, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků.) 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

19 

Zvláštní podmínky pro přijímání cizinců  

Uchazečům, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (získali předchozí 

vzdělání mimo území České republiky), se promíjí na žádost jednotná zkouška 

z českého jazyka a literatury.  

 

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury  

a o nekonání požádají, škola ověří znalost českého jazyka pohovorem, v době konání 

písemného testu, s výsledkem prospěl / neprospěl. 

 

Redukované pořadí dle vyhlášky 422/2023 §26 

Znamená že, uchazeči, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury, jsou 

zařazeny na základě hodnocení zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího 

řízení, která neověřují znalost českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů.  

 
Počet uchazečů (odevzdaných přihlášek): 119 
Počet přijatých: 60 
Počet odevzdaných zápisových lístků: 60 
 

4.2 OBOR PRAKTICKÁ SESTRA 53 - 41- M/03,  
dálková forma vzdělávání, pětiletý obor, zakončený maturitní zkouškou  
 
Ředitelka školy stanovila nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru  
na 30.  
Byla vyhlášena dvě kola. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – 1. KOLO 

1. Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělávání  
2. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání (lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

bude přílohou přihlášky). 

3. Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ – z posledních třech pololetí 

dosaženého základního vzdělávání (maximum 66 bodů, váha 40%). 

 

Průměr Počet bodů   Průměr Počet bodů 

1,00 - 1,40 66 bodů  2,01 - 2,10 31 bodů 

1,41 - 1,50 61 bodů  2,11 - 2,20 26 bodů 

1,51 - 1,60 56 bodů  2,21 - 2,30 21 bodů 

1,61 - 1,70 51 bodů  2,31 - 2,40 16 bodů 

1,71 - 1,80 46 bodů  2,41 - 2,50 11 bodů 

1,81 - 1,90 41 bodů  2,51 - 3,00 6 bodů 

1,91 - 2,00 36 bodů  od 3,01 1 bod 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

20 

4. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury (50 bodů) a 

matematiky (50 bodů) 

 

Po vyhodnocení přijímacího řízení se stanoví pořadí uchazečů podle počtu získaných 

bodů celkem za obě zkoušky a průměr prospěchu ze ZŠ.  

Při rovnosti bodů, na kterémkoliv místě, se rozhoduje v tomto pořadí: 

a) vyšší počet bodů z testu z českého jazyka a literatury, 

b) vyšší počet bodů z testu z matematiky, 

c) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce, 

d) průměr prospěchu z předmětu Anglický jazyk (nebo jiný hlavní cizí jazyk) - 

-  ve sledovaném období, 

e) průměr prospěchu z předmětu Přírodopis - ve sledovaném období. 

 

5. Povoluji pozdější termín doložení povinných dokladů pro dané kolo přijímacího 

řízení do 26. dubna 2024 - lékařský posudek, doložení prospěchu ze ZŠ, popřípadě 

doporučení školského poradenského zařízení. 

 

Zvláštní podmínky pro přijímání cizinců  

Uchazečům, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (získali předchozí 

vzdělání mimo území České republiky), se promíjí na žádost jednotná zkouška 

z českého jazyka a literatury.  

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury  

a o nekonání požádají, škola ověří znalost českého jazyka pohovorem, v době konání 

písemného testu s výsledkem prospěl / neprospěl. 

 

Redukované pořadí dle vyhlášky 422/2023 §26 

Znamená že, uchazeči, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury, jsou 

zařazeny na základě hodnocení zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího 

řízení, která neověřují znalost českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů. 

2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru byl stanoven na 18.  

 

Kritéria přijímacího řízení 

Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru  

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. 

U maturitních oborů nadto platí podmínka, že uchazeč v 1. kole konal jednotnou 

zkoušku. Jednotná zkouška se v druhém kole nekoná, ale její výsledek  

z 1. kola se u maturitních oborů povinně zohledňuje. 

 

 Kritéria pro přijetí: 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

21 

1. Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 

vzdělávání  

2. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání (lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

bude přílohou přihlášky). 

3. Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ – z posledních třech pololetí 

dosaženého základního vzdělávání (maximum 66 bodů, váha 40%). 

Průměr Počet bodů   Průměr Počet bodů 

1,00 - 1,40 66 bodů  2,01 - 2,10 31 bodů 

1,41 - 1,50 61 bodů  2,11 - 2,20 26 bodů 

1,51 - 1,60 56 bodů  2,21 - 2,30 21 bodů 

1,61 - 1,70 51 bodů  2,31 - 2,40 16 bodů 

1,71 - 1,80 46 bodů  2,41 - 2,50 11 bodů 

1,81 - 1,90 41 bodů  2,51 - 3,00 6 bodů 

1,91 - 2,00 36 bodů  od 3,01 1 bod 

 

4. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury (50 bodů) a 

matematiky (50 bodů)Po vyhodnocení přijímacího řízení se stanoví pořadí uchazečů 

podle počtu získaných bodů celkem za obě zkoušky a průměr prospěchu ze ZŠ.  

Při rovnosti bodů, na kterémkoliv místě, se rozhoduje v tomto pořadí: 

a) vyšší počet bodů z testu z českého jazyka a literatury, 

b) vyšší počet bodů z testu z matematiky, 

c) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce, 

d) průměr prospěchu z předmětu Anglický jazyk (nebo jiný hlavní cizí jazyk) - 

-  ve sledovaném období, 

e) průměr prospěchu z předmětu Přírodopis - ve sledovaném období. 

 

Zvláštní podmínky pro přijímání cizinců  

Uchazečům, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona (získali předchozí 

vzdělání mimo území České republiky), se promíjí na žádost jednotná zkouška 

z českého jazyka a literatury.  

 

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury  

a o nekonání požádají, škola ověří znalost českého jazyka pohovorem, v době konání 

písemného testu s výsledkem prospěl / neprospěl. 

 

Redukované pořadí dle vyhlášky 422/2023 §26      

Znamená že, uchazeči, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury, jsou 

zařazeny na základě hodnocení zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího 

řízení, která neověřují znalost českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 

uchazečů.  

Počet uchazečů (odevzdaných přihlášek) v 1. kole: 21 
Počet přijatých: 19 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

22 

Počet odevzdaných zápisových lístků: 12 
 
Počet uchazečů (odevzdaných přihlášek) v 2. kole: 27 
Počet přijatých: 18 
Počet odevzdaných zápisových lístků: 18 
 

 

4.3 OBOR OŠETŘOVATEL 53 - 41- H/01,  
denní forma vzdělávání, tříletý obor, zakončený závěrečnou zkouškou s výučním 
listem: 
 
Ředitelka školy stanovila nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru  
na 25.. Přijímací zkouška se nekonala.  
Byla vyhlášena dvě kola. 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
1. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání (lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 
bude přílohou přihlášky). 
2. Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ – z posledních třech pololetí 

dosaženého základního vzdělávání. 

 

 
3. V případě rovnosti bodů, na kterémkoliv místě, rozhoduje v tomto pořadí: 

a) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce, 
b) průměr prospěchu z předmětu Český jazyk a literatura - ve sledovaném 
období, 
c) průměr prospěchu z předmětu Anglický jazyk - ve sledovaném období, 
d) průměr prospěchu z předmětu Přírodopis - ve sledovaném období. 
 

4. Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělávání (Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění 
povinné školní docházky, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad 
střední škole nejpozději  
v den, kdy se stane jejím žákem, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků.) 

Průměr Počet bodů  Průměr Počet bodů 
     do 1, 60 100 2,81 – 2,90 48 
1,61 - 1,70 96 2,91 – 3,00 44 
1,71 - 1,80 92 3,01 – 3,10 40 
1,81 - 1,90 88 3,11 – 3,20 36 
1,91 - 2,00 84 3,21 – 3,30 32 
2,01 - 2,10 80 3,31 – 3,40 28 
2,11 - 2,20 76 3,41 – 3,50 24 
2,21 - 2,30 72 3,51 – 3,60 20 
2,31 - 2,40 68 3,61 – 3,70 16 
2,41 - 2,50 64 3,71 – 3,80 12 
2,51 - 2,60 60 3,81 – 3,90 8 
2,61 - 2,70 56 3,91 – 4,00 4 
2,71 – 2,80 52  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

23 

Počet uchazečů (odevzdaných přihlášek) v 1. kole: 24 
Počet přijatých: 24 
Počet odevzdaných zápisových lístků: 17  
 

2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru je stanoven na 8. 

Přihlášku, mohl podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru  

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. 

Počet uchazečů (odevzdaných přihlášek) v 2. kole: 12 
Počet přijatých: 8 
Počet odevzdaných zápisových lístků: 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

24 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ 
ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

PRIORITOU ŠKOLY JE: 

1. Připravit žáky pro výkon povolání s důrazem na praktickou odbornou výuku - 
v učebnách a následně ve zdravotnických zařízeních (rozvoj odborných kompetencí). 

2. Ve výchově vést žáky k sociálním a občansky hodnotným postojům, pěstovat 
vysoký morální kredit, empatii. 

3. Ve výuce podporovat aktivitu žáků při řešení problémových úkolů a 
zpracovávání projektů. 

4. Upřednostňovat skupinovou práci, týmové řešení úkolů, prohlubovat dovednosti 
žáků v oblasti práce s informacemi. 

5. Intenzivně podporovat rozvoj komunikačních dovedností žáků. 

6. Působit na žáky v oblasti prevence sociálně patologických jevů. 
Po celou dobu tohoto školního roku probíhala revize ŠVP Praktická sestra 2018.  
Veškerá aktualizace tohoto dokumentu byla zakomponována do školního programu, 
pomocí programu SMILE – úpravy textu. 

Koordinace práce jednotlivých vyučujících, garantů předmětů a vedoucích 
předmětových komisí byla velice intenzivní.  
ŠVP bylo hodnoceno jako celek, se zaměřením na komunikaci:                                                     
* mezi žákem a školou                                                                                                                              
* mezi školou a rodinou žáka                                                                                                                              
* mezi pedagogem a vedením školy                                                                                                       
* mezi vedením školy a všemi pracovníky                                                                                                       
* mezi pedagogy navzájem 

Přehled využívaných aktivit: 

- aktivní účast pedagogického sboru na pedagogických poradách  
- práce s dokumenty školy a s aktuálními právními dokumenty 

- aktivní účast pedagogů na poradách předmětových komisí, spolupráce    
- s koordinátorem ŠVP 
- motivace pedagogů k aktivním návrhům úprav ŠVP 
- aktivní práce třídních učitelů s kolektivem v rámci třídnických hodin 
- komunikace s rodinou žáka v rámci konzultačních dnů i individuálních konzultací 
- průběžné seznamování žáků s výsledky vzdělávání 
- podpora DVPP a sebevzdělávání pracovníků školy 
- spolupráce se zdravotnickými a sociálními partnery 

Finální podoba ŠVP pro následující školní rok je k dispozici od 1. 9. 2024. 
Mgr. Miroslava Hronová, koordinátor ŠVP 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

25 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ 
PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍM 
PROGRAMEM A PODLE   POSKYTOVANÉHO 
STUPNĚ VZDĚLÁNÍ, VČETNĚ VÝSLEDKŮ 
MATURITNÍCH A ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 
6.1 PŘEHLED PROSPĚCHU A ABSENCE - VÝROČNÍ KLASIFIKACE  

PRAKTICKÁ SESTRA - DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ   
Třída 1. A 1. B 2. A 2. B 3. A 3. B 4. A 4. B Součet 
Počet žáků na začátku 
školního roku 30 30 28 30 27 26 26 22 219 
Přibylo v tomto pololetí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ubylo v tomto pololetí 1 0 0 1 0 0 0 0 2 
Stav ke dni klasifikační 
porady 29 30 28 29 27 26 26 22 217 
Prospělo 28 28 27 25 27 24 25 19 203 
          Z toho s vyznamenáním 0 3 2 4 7 0 2 1 19 
          Z toho prospělo 28 25 25 21 20 24 23 18 184 
Neprospělo z 1 předmětu 1 0 1 3 0 1 1 1 8 
Neprospělo z 2  předmětů 0 1 0 0 0 0 0 1 2 
Neprospělo z 3 a více 
předmětů 0 1 0 0 0 1 0 1 2 
Nehodnoceno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nehodnoceno a zároveň 
neprospělo 0 1 0 0 0 1 0 0 2 
Průměrný prospěch: 2,20 1,82 1,95 2,08 1,92 1,97 1,94 2,37 2,03 
Chování 1. st. 29 30 28 29 27 26 26 22 219 
Chování 2. st. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Chování 3. st. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pochvala třídního učitele 0 0 8 2 0 4 7 2 23 
Pochvala ředitele školy 0 0 0 0 2 0 0 0 2 
Napomenutí třídního učitele 0 0 2 1 1 0 1 0 5 
Důtky třídního učitele 2 1 0 0 0 1 0 0 4 
Důtky ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Počet omluvených hodin 1343 1387 1544 1756 1712 1473 905 649 10769 
Počet neomluvených hodin 1 5 0 0 6 0 0 0 12 
Počet omluvených hodin na 
žáka 46,31 46,23 55,14 60,55 63,40 56,65 34,81 29,50 49,6 
Počet neomluvených hodin 
na žáka 0,03 0,17 0 0 0 0,23 0 0 0,06 
Průměr zameškaných hodin 
na žáka 46,34 46,40 55,14 60,55 63,41 56,88 34,81 29,50 49,68 
          

 
 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

26 

PRAKTICKÁ SESTRA - DÁLKOVÁ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 
Třída 3. D 4. D 5. D Součet 
Počet žáků na začátku školního roku 25 12 20 57 
Přibylo v tomto pololetí 0 0 0 0 
Ubylo v tomto pololetí 1 0 0 1 

Stav ke dni klasifikační porady 24 8 20 56 
Prospělo 23 0 19 50 
          Z toho s vyznamenáním 2 8 0 2 
          Z toho prospělo 21 0 19 48 
Neprospělo z 1 předmětu 1 3 1 2 
Neprospělo z 2  předmětů 0 0 1 3 
Neprospělo z 3 a více předmětů 0 0 0 1 
Nehodnoceno 0 0 0 0 
Nehodnoceno a zároveň neprospělo 0 0 0 0 
Průměrný prospěch: 2,24 3,06 2,25 2,52 

 

OŠETŘOVATEL - DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

Třída 1. C 2. C 3. C Součet 
Počet žáků na začátku školního roku 19 18 21 58 
Přibylo v tomto pololetí 2 0 0 2 
Ubylo v tomto pololetí 1 0 0 1 
Stav ke dni klasifikační porady 20 18 21 59 
Prospělo 18 16 21 55 
          Z toho s vyznamenáním 1 0 2 3 
          Z toho prospělo 17 16 19 52 
Neprospělo z 1 předmětu 0 0 0 0 
Neprospělo z 2  předmětů 0 0 0 0 
Neprospělo z 3 a více předmětů 0 1 0 1 
Nehodnoceno 1 0 0 1 
Nehodnoceno a zároveň neprospělo 1 1 0 2 
Průměrný prospěch: 2,15 2,36 2,04 2,18 
Chování 1. st. 20 18 21 59 
Chování 2. st. 0 0 0 0 
Chování 3. st. 0 0 0 0 
Pochvala třídního učitele 0 0 0 0 
Pochvala ředitele školy 0 0 0 0 
Napomenutí třídního učitele 3 2 1 6 
Důtky třídního učitele 1 1 2 4 
Důtky ředitele školy 0 0 0 0 
Počet omluvených hodin 2392 911 1053 4356 
Počet neomluvených hodin 0 12 16 28 
Počet omluvených hodin na žáka 119,6 50,61 50,1 73,83 
Počet neomluvených hodin na žáka 0,00 0,67 0,76 0,47 
Průměr zameškaných hodin na žáka 119,6 51,28 50,90 74,31 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

27 

6.2 MATURITNÍ ZKOUŠKY - OBOR PRAKTICKÁ SESTRA  
 
- DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 
Ve školním roce 2023/24 konali žáci denního studia v jarním a podzimním zkušebním 
období maturitní zkoušky, které se skládaly ze společné a profilové části.  
Ředitelka Střední zdravotnické školy v Táboře určila nabídku povinných 
a nepovinných zkoušek pro profilovou část maturitní zkoušky. 
 
Povinné předměty profilové části maturitní zkoušky 
Ošetřování nemocných - praktická zkouška 
Psychologie a komunikace - ústní zkouška 
Ošetřovatelství - ústní zkouška  
Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 
Cizí jazyk - písemná práce a ústní zkouška 
 
Nepovinné předměty profilové části maturitní zkoušky 
Somatologie a biologie - ústní zkouška 
Občanská nauka – ústní zkouška 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ MATURITNÍCH ZKOUŠEK  

TŘÍDA: 4. A  

POČET ŽÁKŮ CELKEM: 26, 24 DÍVEK + 2 CHLAPCI 

SPOLEČNÁ ČÁST  - STÁTNÍ MATURITA – DIDAKTICKÉ TESTY  

Počet 
přihlášených  

Počet  
maturujících 

Předmět Hodnocení - jaro Hodnocení - podzim  
 Celkem 

jaro podzim  uspěl neuspěl uspěl neuspěl    uspěl 

26  26 2 CJL 24 2 1 1 25 
26 26 3 ANJ 23 3 - 3 23 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITY – JARO + PODZIM 

Předmět Druh zkoušky Počet  
maturujících 

Prospěch Průměr 
1 2 3 4 5 

Český jazyk a literatura písemná + ústní 26 5 11 8 1 1 2,308 
Anglický jazyk písemná + ústní 26 7 9 7 3 - 2,231 
Ošetřovatelství ústní 26 8 11 2 4 1 2,192 
Psychologie a komunikace ústní 26 7 9 5 5  2,308 
Ošetřování nemocných praktická 26 12 11 2 1 - 1,692 
 
 
 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

28 

Stupeň hodnocení prospěchu třídy 4. A 
Celkový průměrný prospěch 2,146 
Prospěl s vyznamenáním 5 
Prospěl 18 
Neprospěl 3 
Nehodnocen 0 

 
 
 

TŘÍDA: 4. B  

POČET ŽÁKŮ CELKEM: 19, 18 DÍVEK + 1 CHLAPEC 

 

SPOLEČNÁ ČÁST  - STÁTNÍ MATURITA – DIDAKTICKÉ TESTY  

Počet 
přihlášených  

Počet  
maturujících 

Předmět Hodnocení - jaro Hodnocení - podzim 

jaro podzim  uspěl neuspěl uspěl neuspěl 

19  19 1 CJL 18 1 1 - 
19 19 - ANJ 19 - - - 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITY – JARO + PODZIM 
 
Předmět Druh zkoušky Počet  

maturujících 
Prospěch Průměr 

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura písemná + ústní 19 8 5 6 - - 1,895 
Anglický jazyk písemná + ústní 18+1certif. 10 3 1 4 - 1,944 
Ošetřovatelství ústní 19 9 4 4 2 - 1,947 
Psychologie a komunikace ústní 19 5 7 2 5 - 2,368 
Ošetřování nemocných praktická 19 7 10 2 - - 1,737 

 

Stupeň hodnocení prospěchu třídy 4. B 
Celkový průměrný prospěch 1,979 
Prospěl s vyznamenáním 8 
Prospěl 11 
Neprospěl 0 
Nehodnocen 0 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

29 

– DÁLKOVÁ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

TŘÍDA: 5. D  

POČET ŽÁKŮ CELKEM: 19, 19 ŽEN 

 

SPOLEČNÁ ČÁST  - STÁTNÍ MATURITA – DIDAKTICKÉ TESTY  

Počet  
maturujících 

 
Předmět 

Hodnocení - jaro Hodnocení -
podzim 

jaro podzim uspěl neuspěl uspěl neuspěl 

19 1 Český jazyk a literatura 16 3 1 1 
8 1 Anglický jazyk 6 2 - 1 

10 - Německý jazyk 9 1 - - 
1 1 Matematika - 1 - 1 

 
 
PROFILOVÁ ČÁST MATURITY – JARO + PODZIM 
 
Předmět Druh zkoušky Počet  

maturujících 
Prospěch Průměr 

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura písemná + ústní 17 4 6 4 2 1 2,412 
Anglický jazyk písemná + ústní 7 - - 2 5 - 3,714 
Německý jazyk písemná + ústní 9 - 1 2 6 - 3,556 
Ošetřovatelství ústní 17 5 2 4 5 1 2,706 
Psychologie a komunikace ústní 17 2 7 3 4 1 2,706 
Ošetřování nemocných praktická 19 9 4 3 2 1 2,053 

 

Stupeň hodnocení prospěchu třídy 5. D 
Celkový průměrný prospěch 2,655 
Prospěl s vyznamenáním 0 
Prospěl 13 
Neprospěl 6 
Nehodnocen 0 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

30 

6.3 STÁTNÍ ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA 
 - OBOR OŠETŘOVATEL 

TŘÍDA: 3. C 
POČET ŽÁKŮ CELKEM: 21,  18 DÍVEK + 3 CHLAPCI 

Předmět Počet žáků Prospěch Průměr 
1 2 3 4 5  

Státní písemná zkouška 21 1
2 

8 1 - - 1,476 

Praktická zkouška 21 1
3 

6 2 - - 1,476 

Ústní zkouška 21 1
6 

3 2 - - 1,333 

STUPEŇ HODNOCENÍ PROSPĚCHU TŘÍDY 3. C 

Celkový průměrný prospěch 1, 429 
Prospěl s vyznamenáním 13 
Prospěl 8 
Neprospěl - 
Nehodnocen - 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

31 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 
PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 
NADANÝCH MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A 
NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ 
PŘÍPRAVY          

7.1 ČINNOST ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE 
SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Během školního roku 2023/2024 jsme nejčastěji řešili opakované absence u 
jednotlivých žáků, omluvené, ale i neomluvené. Vše bylo řešeno domluvou s žáky a 
jejich rodiči. Ze strany třídních učitelů bylo opět vyžadováno včasné omlouvání 
absencí, v případě opakované absence i potvrzení lékaře.  
Důležité bylo uvědomění si žáků 3. ročníků oboru Praktická sestra a 2. ročníků oboru 
Ošetřovatel, kteří začali chodit na praxi, že je nutné chodit na praxi včas a v případě 
absence se včas omluvit. Tyto pravidla si během školního roku žáci osvojili, což je velmi 
důležité pro jejich budoucí pracovní kariéru. 
Dalším problémem bylo kouření žáků ve venkovních prostorách školy. Ve 2 případech 
byli žáci přistiženi při kouření elektronických cigaret na WC, což bylo potrestáno 
napomenutím třídního učitele. Ostatní případy byly řešeny domluvou. I do budoucna je 
nutná důsledná kontrola výskytu tohoto jevu. 
Objevil se i jeden případ krádeže osobní věci. Věc byla nakonec vrácena a žák byl 
potrestán důtkou třídního učitele.  
Řešeno bylo i použití mobilního telefonu k natáčení během výuky bez vědomí učitele – 
vyřešeno vstupem školního metodika prevence do třídy s informacemi ohledně 
nevhodnosti tohoto chování, porušení GDPR a upozornění na možné následky 
plynoucím z trestně právní odpovědnosti občanů. S třídou dále pracoval jejich třídní 
učitel a sledoval spolu s ŠMP a dalšími učiteli dodržování pokynů vztahujících se k 
používání mobilních telefonů během výuky. 
Z dalších oblastí problematického chování jsme řešili nevhodnou komunikaci žáků ve 
třídě mezi sebou, zejména přes sociální sítě. Po domluvě s třídním učitelem byl pozván  

 

Mgr. Radim Fiala z Porcety Tábor. Prevence byla v tomto případě zaměřená zejména 
na mezilidské vztahy, komunikaci, ale i na kyberšikanu a nebezpečí sociálních sítí. 
Zdůrazněna byla i právní odpovědnost za tyto skutky. Po 2 x 2hodinové intervenci se 
situace vyjasnila a uklidnila. Dále byly vztahy ve třídě monitorovány třídní učitelem a 
ŠMP. 
Ke vzdělávacím preventivním aktivitám, které absolvovali pedagogičtí pracovníci 
během školního roku, patřil seminář „ Kooperativní učení a podpora sociálních 
dovedností. Formativní hodnocení“ Kasíková, Valenta - seminář pro PP, zaměřený na 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

32 

podporu klima ve třídě, zlepšení vzájemné spolupráce dětí, alternativní způsoby výuky, 
a na rady, jak "oživit a zpestřit výuku.  
Dále se někteří pedagogičtí pracovníci zúčastnili preventivního bloku “Otevřeně o 
dospívající intimitě 2023”. Jednalo se o aktivitu zaměřenou na gendrovou neshodu, 
bezpečný sex a duševní KPZ. Pozornost byla věnována informacím, jak se k tomuto 
tématu postavit a jak s ním pracovat. Část programu byla připravena i pro žáky..  
Další vzdělávací aktivitou v oblasti prevence byla přednáška “Problémový žák na ZŠ a 
SŠ, Asertivní techniky” od PeaDr. Ivany Venclové - přednáška věnovaná přístupům a 
vhodné komunikaci nejen se žáky, ale i s rodiči žáků, kteří se projevují agresivně. 
Další akce věnovaná rizikovému chování byla Krajská konference prevence rizikového 
chování v  Českých Budějovicích.  ŠMP se zúčastnil této konference zaměřené na 
aktuální problematiku v oblasti rizikového chování. Následně byly tyto informace 
předány vedení školy a ostatním pedagogickým pracovníkům během porady. Některé 
zajímavé odkazy byly pedagogickým pracovníkům zaslány emailem.  
Zajímavá byla i konference “Drogy ve škole” - Seminaria .   
ŠMP se účastnil online, program byl zaměřený na současné trendy v oblasti 
návykových látek, dále na řešení v případě vnesení či požití návykové látky ve školním 
prostředí. Získané informace pak byly předány vedení školy a členům pedagogického 
sboru pomocí emailové konverzace. 
Poslední preventivní vzdělávací aktivitou pro celý pedagogický sbor byla přednáška 
Mgr. Martiny Kekurové z agentury Splečně k bezpečí - Možnosti práce se třídou na 
začátku školního roku (podpora pozitivní atmosféry a vztahů ve třídě) uskutečněná  
25. 6. 2024. Seminář byl zaměřen na nastavení třídnické hodiny (struktura, vedení v 
třídnické hodině), dále na výhody a rizika vedení třídnické hodiny, pravidla pedagoga 
při vedení třídy, základní mapování vztahů ve třídě, skupinovou dynamiku, základní 
zásady při práci se třídou (přehled nástrojů, které pedagog může využít při práci  
s třídou nejen v třídnické hodině), sestavení třídních pravidel a strukturu vedení 
rozhovoru s dítětem. 
 Z dalších uskutečněných aktivit pro budoucí první ročníky školního roku 2024/2025 
studijního oboru Praktická sestra a Ošetřovatel se ještě v letošním školním roce (18. 6. 
a 25. 6. 2024) konalo setkání rodičů 1. ročníků se školním metodikem prevence, 
výchovným poradcem, třídním učitelem a vedením školy. Byla jim vysvětlena náplň 
práce jak metodika prevence, tak výchovného poradce. Byli seznámeni s možnostmi, 
jak a kdy tyto osoby kontaktovat.  

VÝČET AKTIVIT, ZAMĚŘENÝCH NA PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
U ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024: 

ADAPTAČNÍ PROGRAM – TŘÍDA 1. C 
Ve dnech 5. a 6. 9. 2023 proběhl adaptační kurz nově vytvořeného kolektivu žáků 1. C. 
První den programu probíhal ve spolupráci se třídním učitelem a byl zaměřen zejména 
na vzájemné poznání se, nastavení pravidel vzájemné spolupráce a prevenci rizikového 
chování. Další část programu probíhala formou společné výpravy do Chýnovských 
jeskyní. Vzhledem k náročnosti výpravy si žáci měli možnost vyzkoušet svou fyzickou 
zdatnost. 
 

DOKÁŽU TO?!  
Ve dnech 6. -  8. 9. 2023 se žáci prvních ročníků studijního oboru Praktická sestra 
účastnili startovacího programu „Dokážu to?!“ Kurz proběhl v Plané nad Lužnicí 
v rekreačním zařízení Palcát. O program, zaměřený na vzájemné poznání se, navázání 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

33 

spolupráce se spolužáky, překonání svých limitů a prevenci rizikového chování, se 
postarala agentura „Centrum outdoorových aktivit“ ve spolupráci se třídními učiteli a 
školním metodikem prevence. Počasí nám přálo, takže nechyběl ani tradiční táborák 
s opékáním špekáčků. 
 

OTEVŘENĚ O DOSPÍVAJÍCÍ INTIMITĚ 2023 
V pátek 13. 10. 2023 se žáci 2. ročníků studijního oboru Praktická sestra a Ošetřovatel 
účastnili preventivního programu v divadle Oskara Nedbala v Táboře, pořádaného 
spolkem „TÉMATA“. Program, který probíhal po celé dopoledne, byl zaměřen na 
rozšíření znalostí ohledně zdravého sexuálního života, dále na informace ohledně 
technik relaxace a možnostech jejich využití. Dalším neméně zajímavým tématem byla 
„Genderová neshoda“. Pro doprovázející učitele byl připraven workshop vedený 
psychoterapeutkou Yvonou Kunovou. 
 

NEHODOU TO ZAČÍNÁ  
Ve středu 1. 11. 2023 se žáci, tříd 1. A, 1. B a 1. C, účastnili preventivního programu 
„Nehodou to začíná“, který probíhal v kině Svět v Táboře. V průběhu programu se žáci 
seznámili s dodržováním pravidel silničního provozu a s riziky v případě jejich 
nedodržení. Žáci si mohli také vyzkoušet volání a komunikaci s dispečinkem záchranné 
zdravotnické služby a poskytnutí účinné první pomoci při autonehodě.  
 

"PRÁVNÍ POVĚDOMÍ MLÁDEŽE - KYBERŠIKANA A NEBEZPEČÍ 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍ"  
 PorCeTa Tábor Mgr. Radim Fiala 
Ve dnech 15. 12. a 21. 12. 2023 se uskutečnila preventivní akce pro 2. ročník studijního 
oboru Praktická sestra s tématem "Právní povědomí mládeže - kyberšikana a 
nebezpečí sociálních sítí". Ve dvou 2 hodinových sezeních měli žáci možnost ujednotit 
si informace z jednotlivých oblastí a zároveň prodiskutovat témata, a tím si rozšířit 
povědomí o některých věcech z oblasti kyberšikany, používání sociálních sítí a 
uvědomění si právní odpovědnosti za své chování. 
 

ALTERNATIVNÍ METODY KOMUNIKACE; ZNAKOVÁ ŘEČ.  
Dne 12. 3. 2024 naši školu navštívila Mgr. Jana Komárková, která žákům, ze třídy 2. A a 
2. B, poutavou a inspirativní formou ukázala praktické ukázky znakového jazyka., který 
pomáhá překlenout bariéry v komunikaci mezi slyšícími a neslyšícími lidmi a pomáhá 
vylepšit mezilidskou komunikaci. Díky dovednosti znakové řeči je možno klientům lépe 
porozumět a odstranit tak zbytečně vzniklé nedorozumění včetně projevů agrese.  
 

TRESTNĚPRÁVNÍ ODPOVĚDNOST  
Městská policie Tábor  

Ve dnech 22. a 24. 3. 2024 proběhlo již tradiční setkání žáků prvního ročníku 
studijního oboru Praktická sestra a studijního oboru Ošetřovatel s pracovníkem 
Městské policie Tábor praporčíkem Ladislavem Johančíkem.  
Hlavním tématem setkání byla trestněprávní odpovědnost mladistvých - prevence 
kriminality, šikany, agrese a kyberšikany, prevence a následky užívání návykových 
látek a jejich vliv na chování vedoucí k trestným činům.   

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

34 

JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH 2024  
Blok krátkých dokumentů o Afgánistánu.  Nevyhasneme – válka na Ukrajině.Ve 
dnech 8. 4. a 16. 4. 2024 se žáci 1. a 2. ročníků studijního oboru Praktická sestra a 
Ošetřovatel zúčastnili programu pořádaného společností humanitární pomoci, 
demokratizace a dodržování lidských práv Člověk v tísni, ve spolupráci s komunitním 
centrem pro děti a mládež Cheiron Tábor. Letošní 26. ročník tohoto festivalu byl 
zaměřen na příběhy lidí z různých koutů planety a otevřel důležitá témata z oblasti 
lidských práv, jako například život v nedemokratických režimech, válečné konflikty 
nebo nejrůznější sociální či environmentální témata. Naši žáci měli možnost shlédnout 
Pásmo dokumentárních filmů o Afgánistánu (filmy zaměřené na nedemokratický 
režim, Tálibán, práva žen a migraci) a dokument Nevyhasneme, který se věnuje 
příběhům teenagerů, žijících na Ukrajině v oblasti Donbasu. Příběh, který studenti 
shlédli, byl o naději, síle a chuti žít, ale zároveň byl svědectvím toho, jak krutě válka 
postihuje plány a život mladé ukrajinské generace.  

Mgr. Radka Maršíková  
školní metodik prevence 

7.2 ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE 

Těžiště práce výchovného poradce spočívá ve čtyřech oblastech: 
Práce s žáky školy 
Volba povolání – kariérové poradenství 
Řešení aktuálních výchovných problémů 
Propagace školy  
 

PRÁCE S ŽÁKY  
Práce s žáky s SPU 
Ve školním roce 2021/2022 bylo vedeno v pedagogicko-psychologické poradně 26 
žáků naší školy. 
 

OBOR PRAKTICKÁ SESTRA: 18 
OBOR OŠETŘOVATEL: 8 
Výchovný poradce dohlíží na spolupráci s PPP (nová vyšetření a pravidelné kontroly). 
Všichni žáci s SPU mají vypracovaný posudek z pedagogicko-psychologické poradny a 
je uložen u výchovného poradce. Ten vždy seznámí ostatní vyučující s těmito posudky a 
jsou u něho k nahlédnutí. 
 

PÉČE O NADANÉ  ŽÁKY 
Vyučující v jednotlivých předmětech umožňují nadaným a motivovaným žákům řešit 
náročnější úkoly, kreativní postupy a zapojují je do soutěží.  
Praxe ukazuje, že mezi nadanými jsou i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Škola i zde spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou, aby byly, případné 
specifické poruchy učení, vhodně kompenzovány podpůrnými opatřeními. 
 

NÁROK NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 
Pedagogicko-psychologické poradny potvrdila tento nárok u dvou žáků, od 1. září 2023 

byl zařazen do výuky předmět Čeština jako druhý jazyk, v rozsahu 3 hodin týdně. 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

35 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
V rámci konzultačních hodin podává výchovný poradce aktuální informace 
o možnostech dalšího vzdělávání našich žáků, podrobně informuje o okolnostech 
přijímacího řízení na VOŠ a VŠ, vyplňování přihlášek apod. Organizuje odborné 
přednášky a besedy se zástupci Úřadu práce a se zástupci VOŠ a VŠ.  

 

ŘEŠENÍ AKTUÁLNÍCH VÝCHOVNÝCH PROBLÉMŮ 
Výchovná komise byla svolána během školního roku 4x. Důvodem byla především 
vysoká absence žáků a následně i řešení neomluvených hodin.  
Drobné kázeňské prohřešky v chování žáků, řešili třídní učitelé, popřípadě 
pedagogická rada.  

PROPAGACE ŠKOLY 

18. 10. 2022 proběhla burza škol v Jihočeské univerzitě v Táboře - na našem stanovišti 
byly připraveny prezentace, obrázkové kolekce a písemné materiály. Vybrané žákyně 
měřily zájemcům tlak a podávaly informace o chodu školy. 
12. 1. 2023 proběhl na naší škole Den otevřených dveří, zájem zájemců o vzdělávání 
v naší škole a jejich rodičů byl vyšší než v loňském roce. 
Mgr. Tomáš Kolář 
výchovný poradce   

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

36 

7.3  ČINNOST KOORDINÁTORA EVVO  

V oblasti environmentální výchovy naše škola spolupracuje s Centrem ekologické a 
globální výchovy CASSIOPEIA, odebírá její časopis a materiály s ekologickou tématikou, 
které jsou k dispozici nejen vyučujícím, ale i žákům. Společnost také nabízí kurzy a 
semináře s ekologickou tématikou pro vyučující. 
Naše škola je registrována v projektu „Podaná ruka“, který je zaměřen na metodickou a 
informační podporu učitelů v oblasti environmentální výchovy. Kontaktní osobou je 
Mgr. Jan Macháček, vyučující BIO a SOM. 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

37 

Žáci se s environmentální tématikou mohou též seznámit na pravidelně aktualizované 
nástěnce vedle učebny č. 17. 
Interiér Střední zdravotnické školy v Táboře je vybaven kontejnery pro separaci 
odpadových surovin, zejména papíru (12 kontejnerů pro sběr) a plastových hmot (3 
kontejnery), které se později recyklují. Pro zmenšení objemu plastových obalů 
používáme speciální lis. 
Ekologická tématika je i nedílnou součástí výuky, zejména biologie, kde jsou do ŠVP 
implementovány základy ekologie (květen a červen 1. ročníku), člověk a životní 
prostředí (únor a březen, 2. ročník) a ochrana životního prostředí (březen až červen, 2. 
ročník). v rámci výuky se žáci též seznámí s chodem čističky odpadních vod v rámci 
projektového dne mimo školu. 
 Pro výuku látky nejen s environmentální tématikou mohou v teplých dnech vyučující 
s žáky využít školní zahradu. Jedná se o místo, které poskytuje dostatek klidu k výuce 
na čerstvém vzduchu. Pro menší skupiny je k dispozici i krytý altánek, který umožní 
výuku i při méně ideálním počasí.  
Žáci 2. ročníků se zúčastní sportovně-turistického kurzu v Chorvatsku, kde se 
s environmentální tématikou velice těsně setkávají. Seznámí se s přímořskou faunou, 
flórou a pro nás s exotickým prostředím Makarské riviéry.  Do akcí s environmentální 
tématikou lze částečně zařadit i pobyt v CHKO na Šumavě v rámci LVVZ 1. ročníků. 
Enviromentální výchovy se těsně dotýkají i nejrůznější projekty, např. projekt 
„Zlepšení podmínek pro implementaci inovativních metod a forem výuky 
přírodovědných předmětů“, kterého se vyučující přírodovědných předmětů v minulosti 
zúčastnili. Na základě jejich účasti se škole podařilo zajistit celou řadu moderních 
měřících přístrojů, kterými lze monitorovat nejenom stav zhoršujícího se životního 
prostředí v mnoha parametrech, ale i např. množství oxidu uhličitého ve třídách.  
 

Přístroje jsou evidovány v „Seznamu prostředků“ v jednotlivých rezortech (BIO, CHE, 
FYZ).  
Vzhledem k preventivním opatřením lze do environmentální výchovy zařadit též 
mimořádná hygienická opatření, která SZŠ stále praktikuje. Jde zejména o instalaci 
dávkovačů desinfekčních prostředků v chodbách, toaletách i třídách, ale i o speciální 
hygienický program týmu uklízeček.   
Nedílnou součástí environmentální výchovy je též spolupráce s rodiči. Osvětovou 
činnost v zóně zdravého životního stylu a v oblasti prevence problémů ve vývoji a 
výchově dětí, zejména pak protidrogovou prevenci, pro ně zabezpečuje školní metodik 
prevence (Mgr. Radka Maršíková).  
V souvislosti s výukou oboru Ošetřovatelka byly do okruhu závěrečných otázek pro 3. 
ročníky zařazeny otázky s ekologickou tématikou. Úkolem vyučujícího BIE je připravit 
žáky (ať prezenční či event. distanční formou) v plném rozsahu na tuto problematiku.  
Školní koordinátora EVVO pravidelně rozšiřuje své erudice v problematice formou 
seminářů s EVVO tématikou. V letošním roce absolvoval seminář na téma 
PSYCHOEKOLOGIE v Českých Budějovicích.  
Vzhledem k tomu, že v současné době specializační studium školská zařízení a 
ekologické instituty v našem kraji nenabízejí, volíme tuto dočasnou alternativu.  

Mgr. Jan Macháček, koordinátor EVVO 

 
 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

38 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A 

PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Prezentace školy na veřejnosti je velmi sledovaná a má jednoznačně vliv na zájem žáků 

devátých tříd o vzdělávání v naší škole v dalším školním roce.  

8.1 INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY: 

www.szs-tabor.cz 

8.2 VZDĚLÁVACÍ AKCE A ODBORNÉ EXKURZE 

Vzdělávání našich žáků bylo ve všech ročnících, všech oborů průběžně doplňováno 
exkurzemi a vzdělávacími akcemi, a to jak v oblast historie, kultury a společenských 
věd, tak i v oblasti odborné.  
Přehled realizovaných akcí je v příloze č. 2, řada z nich byla opravdu nadstandartní. 
Jacob Payton, MBA – první pomoc v extrémních podmínkách 
Na dopolední hodiny ANJ, 20. a 21. 12.2023, jsme domluvili přednášku Jacoba Paytona 
z USA pro žáky 3. a 4. ročníků. Jacob Payton je bývalý voják, specialista na likvidaci 
výbušnin, který se zúčastnil několika misí, a při výkonu své profese řešil mimo jiné i 
úkoly z oblasti první pomoci u válečných zranění. Ve své strhující přednášce se Jacob 
zaměřil na několik oblastí: 
- USA, jeho rodina, rodiště a další země, ve kterých působil /stručný přehled/ 
- Profese experta na likvidaci výbušnin, působení v US Army a Air Force 
- První pomoc při katastrofách a válečných zranění, akutní ošetření 
Žáci měli jedinečnou možnost kontaktu s rodilým mluvčím, ptali se na to, co je zajímalo 
z Jacobova osobního i profesního života, a hlavně je zajímaly zážitky a zkušenosti 
z jejich budoucího oboru, tedy ošetření zranění, akutní péče, postupy a případné 
odlišnosti.  
Přednáška byla opravdu přínosem pro studenty 3. i 4. ročníků. 
 

8.3 ÚČAST ŠKOLY NA ODBORNÝCH SOUTĚŽÍCH 

JIHOČESKÁ SESTŘIČKA 2023  

-  krajská soutěž zaměřená na odborné znalosti, zručnost a dovednost žáků 

zdravotnických škol, se uskutečnila v Nemocnici Prachatice, a.s. – 4. a 7.  místo 

KLINICKÁ PROPEDEUTIKA A PATOFYZIOLOGIE ZAJÍMAVĚ – školní + krajské kolo 

Soutěž PSK  – téma Tajemství komunikace – školní + krajské kolo  

MISS SESTŘIČKA – školní kolo + krajské kolo  

http://www.szs-tabor.cz/
https://www.szs-tabor.cz/jacob-payton-prvni-pomoc-v-extremnich-podminkach/


 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

39 

SOUTĚŽ V POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ POMOCI – školní kolo + další typy soutěže 

- Mělník 

- Mladé Bříště (pořádá SZŠ Jihlava 

8.4 SPORTOVNÍ SOUTĚŽE A KURZY 

Termín Název akce /disciplína/ Účast Výsledky 

8. 9.  – 17. 9.  
2023 

Sportovně – turistický kurz v Chorvatsku a v Táboře – 2. A + B 

20. 9. 2023 
Atletické závody – „Středoškolský 
atletický pohár“ -  - okresní kolo, Tábor  

družstvo školy 
(dívky) 

4. místo 

12. 10. 2023  
Basketbal - středoškolský pohár - 
okresní kolo,  

družstvo školy 

(dívky) 

2. místo 

17. 10. 2023  družstvo školy 
(chlapci) 

9. - 11. 
místo 

21. 11. 2023 Florbal cup,  středoškolský pohár - 

okresní kolo, Tábor 

družstvo školy 

(dívky) 

2. místo 

21. 11. 2023 Florbalový turnaj družstvo školy 

(chlapci) 

10. - 12. 

místo 

14. 12. 2022 Florbalový turnaj družstvo školy 

(dívky) 

4. místo 

7. 12. 20223 Mikulášská laťka  

– středoškolská soutěž ve skoku do 

výšky 

výkon 155 cm  

1. místo 

14. 1. – 19. 1. 

2024 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZY v destinaci Železná Ruda na Šumavě; v areálu 

Špičák - 1. A, B + C 

 

 

19. 3. 2024 

 

 

Silový čtyřboj - okresní kolo 

družstvo školy 

(dívky) 

3. místo 

soutěž 

jednotlivců 

1. místo 

11. 4. 2024 Volejbal - středoškolský pohár - okresní 

kolo, Tábor 

družstvo školy 

(dívky) 

4. místo 

Mgr. Tomáš Kolář 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

40 

8. 5 MEZINÁRODNÍ A ROZVOJOVÉ PROJEKTY A 

PROGRAMY 

podpora jazykové přípravy 

A) PROJEKT ERASMUS – „ NAUČ MĚ TO“ 

 
 
Registrační číslo projektu:   2020-1-CZ01-KA 102-077295 
Místo stáže – Maribor; Slovinsko 
Počet účastníků – 11 
Termín: 9. 9. – 30. 9. 2023 
Stáže v sociálních zařízeních - DSO Tezno, Dom pod Gorco, Senecura Maribor, Dom 
Danice Vogrinec, Senecura Slivnica 
Pracovní doba -  7.00  -14.00 
Aktivity: 
 - prohlídka městy Maribor, návštěva muzea – National Libertation Museum, Pyramid 
hill, Kalvarija hill, Aquarium terárium, City park Návštěva Lublaně 
- návštěva Lublaně 
- výlet k moři do Piranu 
 

B)  PROJEKT – ŠABLONY JAK 
 
Operační program Jan Amos Komenský 
Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I 
Název školy/příjemce: Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Registrační číslo projektuCZ.02.02.XX/00/22_003/0002232 
Název projektu: Šablony JAK 2022 
Schválení projektu pro období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024 
Vybráno celkem 7 aktivit: 
Kariérový poradce SŠ 
Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SŠ 
Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

41 

Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ 
Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SŠ 
Projekt je zaměřen na personální podporu, osobnostně sociální a profesní rozvoj 
pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků zájmového 
vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností 
Cílová skupina: 
Žáci střední školy 
Pedagogičtí pracovníci střední školy 
Cíle projektu: 
Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola/školské zařízení určí jako prioritní 
pro svůj rozvoj a budoucí směřování. 

 

C) PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

„IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU                                                                              
JIHOČESKÉHO KRAJE III“, 

Registrační číslo projektu:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 
Příjemce:   Jihočeský kraj 
Partner s finančním příspěvkem: Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Termín fyzické realizace projektu: 1. 1.  2021 – 31. 10. 2023 
Webový odkaz na internetové stránky projektu: https://ikap.kraj-jihocesky.cz.  
 
Podpora polytechnického vzdělávání je klíčovou aktivitou a je založena na intenzivní 
spolupráci  mezi partnerskými středními školami a spolupracujícími základními 
školami Jihočeského kraje. Cílem této aktivity je zvýšení zájmu o polytechnické 

https://ikap.kraj-jihocesky.cz/


 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

42 

vzdělávání u žáků základních škol a prohloubení odborných kompetencí u pedagogů. 

V  projektovém období jsme zorganizovali ve dvou odborných učebnách 16 
projektových dnů pro žáky ZŠ. V klíčových aktivitách získali žáci ZŠ znalosti o vývoji 
člověka a rizikových faktorech vzniku civilizačních nemocí. 

Celkem se zúčastnilo 467 žáků ZŠ. 

V tomto projektu jsme nakoupili řadu pomůcek a jejich využívání při vzdělávání 
budeme sledovat do školního roku 2026/2027. 

 

KÚ JIHOČESKÉHO KRAJE 
MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME – 8 000,00 Kč  
Podpora byla poskytnuta na kompenzaci úhrad k zachování účasti na školní akci.  

D) NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL - prevence školního neúspěchu – 67 200,00 Kč 
 

• DIGITALIZUJEME ŠKOLU 
• Nové pokročilé digitální učební pomůcky – 280 000,00 Kč 

- 3D tiskárna 
• dron 
A) 3D brýle 
B) 3D pero 
C) fotoaparát 
D) reproduktory 
E) senzory + sondy 

• PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPAST – 24 000,00 Kč 

A) 1x chytrý telefon 
B) 2x notebook 

 

8.6 OBLAST DOBROVOLNICTVÍ 

Jedná se o prioritní a tradiční mimoškolní aktivitu, která je žáky velmi  
vyhledávaná. Organizačně zajišťuje tuto činnost učitelka odborných předmětů - 
koordinátor pro dobrovolnickou činnost. 
Díky nepříznivé situaci související s pandemií nemoci Covid -19 byla práce v této 
oblasti značně narušena a kontakty se začínaly postupně obnovovat.  

CHARITA TÁBOR  

Ve školním roce 2023/2024 zde bylo vedeno 21 dobrovolníků z naší školy. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

43 

DOBROVOLNÍCI V G-CENTRU V TÁBOŘE 

Dobrovolnická činnost v Domově pro seniory G-centrum Tábor byla ve sledovaném 
období prováděna u 29 klientů domova. Jednalo se zejména o individuální činnosti 
zaměřené na povídání, čtení, doprovody do zahrady, na akce.  
Do domova docházelo 36 dobrovolníků.  
V rámci dobrovolnictví došlo k cca 416 interakcím mezi dobrovolníky a klienty, v 
časovém rozsahu cca 342,31 hodin. 
Začátkem června proběhlo v G-centru setkání všech dobrovolníků, kde si studenti mezi 
sebou sdělili zážitky a zkušenosti s dobrovolnictvím a vedení G-centra všem 
dobrovolníkům poděkovalo za jejich práci a čas, který klientům věnují. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Do největší dobročinné sbírkové akce v ČR se 8. ledna 2024 zapojili žáci třetího ročníku 
oboru Ošetřovatel, kteří doprovázeli malé koledníkyDIAKONIE ČCE  

DIAKONIE ROLNIČKA SOBĚSLAV  

Dobrovolnická činnost u klientů s kombinovaným postižením v okolí Soběslavi a 
Tábora byla nabídnuta našim studentům i v letošním roce.  Hlavní koordinátorka 
dobrovolníků této neziskové organizace vysvětlila studentům hlavní principy péče o 
tuto skupinu klientů a po úspěšném absolvování výcviku bylo možné začít poskytovat 
dobrovolnickou službu. 
Pět žáků naší školy se zapojilo do projektu „Kamarád pro volný čas“. Žáci společně  
1x týdně trávili volný čas s vybraným klientem. 
 

LETNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE V JIHOČESKÉM KRAJI 
Naše škola byla jednou z 30 vybraných škol na území měst České Budějovice, Hluboká 
nad Vltavou, Lišov, Sezimovo Ústí a Tábor, pro které ministerstvo školství v souvislosti 
s konáním LODM upravilo ukončení školního roku na 21. 6. 2024.  

Naši žáci a odborné učitelky se v době konání LODM zapojili do řad dobrovolníků a 
pomáhali jako zdravotnický dozor na řadě sportovišť. 

 

 

 

 

 

 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

44 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ  
ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
V tomto školním roce neproběhla na škole inspekční činnost. 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY 
Výnosy  V Kč 

Dotace Přímé 32.377.212,- 

 Provozní 
My v tom Jihočechy nenecháme 

  3.083.000,- 
          8.000,- 

 Ostatní – účelové 
Nástroje pro živení a odolnost 
Doučování UZ 33086 
Prevence digitální propasti UZ 33088 
Digitální učební pomůcky UZ 33087 

 
 

67.200,- 
23.592,- 

279.622,99 
Erasmus+ 2020-1-CZ01-KA102-077295 833.748,68 
Implementace Krajského 
akčního plánu 
Jihočeského kraje III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 147.682,45 

Šablony III/IKAP III CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246 66.243,- 
Šablony OP JAK CZ.02.02.XX/00/22_003/0002232 347.626,76 
Rezervní fond – čerpání Školní lavice, židle, 3D brýle pro 

výuku, vesta pro nácvik Heimlichova 
manévru 
Předfinancování  
Erasmus+ 2020-1-CZ01-KA102-
077295 

78.845,39 
 
 
 

460.321,99 

Doplňková činnost Rekvalifikační kurzy 385.000,- 
Ostatní výnosy Akce žáků, kurzové rozdíly, odpisy 

majetku pořízeného z transferů, 
stejnopisy vysvědčení, výnosy 
z podnájmů 

923.893,96 

Výnosy celkem 39.081.989,22 
Náklady   
Mzdové náklady   

 Platy       23.306.095,- 

 OON 899.700,- 

 Náhrady mezd 88.682,- 

Zákonné odvody  7.913.511,- 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

45 

FKSP – základní příděl     
    

 467.895,54 

Učební pomůcky, 
učebnice, výpočetní 
technika, školní nábytek, 
vybavení školy 

 717.225,71 

Vzdělávání zaměstnanců  90.249,82 

Cestovné              172.235,41 

Energie  791.452,86 

Opravy a údržba  74.680,51 

Telefon, internet  64.137,32 

Praní prádla  135.201,59 

Nájem    624.552,- 

Doplňková činnost Rekvalifikační kurzy 366.730,28 
Ostatní  Akce žáků, kurzové rozdíly, odpisy 

majetku, pobytové náklady, doprava, 
tonery, svoz odpadu, pravidelné 
revize, pronájem kopírovacího stroje 
a kopírování, inzerce, služby GDPR, 
aktualizace programů, služby BOZP 

3.351.341,81 

                                                                Náklady celkem 39.063.690,88 
Výsledek hospodaření za rok 2023 skončil ziskem 18.298,34 Kč 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena dle zákona 561/2004 Sb.  
o předškolní, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání školskou 
radou dne 17. října 2024.     

 

Zpráva je veřejným dokumentem, je zveřejněna na www.szs-tabor.cz, výtisk je 
k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

 

Tábor 18. října 2024                                               

 

          Mgr. Jana Jandáčková, ředitelka školy 

 

http://www.szs-tabor.cz/


 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

46 

PŘÍLOHA ČÍSLO 1  

OBOR PRAKTICKÁ SESTRA  
Absolvent tohoto oboru je způsobilý vykonávat povolání praktická sestra v rozsahu 
stanoveném vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků 
a jiných odborných pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzdělávání je ukončené maturitní zkouškou. 

Absolvent se uplatní ve zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního 
charakteru a při poskytování komunitní nebo domácí zdravotní péče i jako 
zdravotnický pracovník v zařízeních sociálních služeb, zejména v léčebnách 
dlouhodobě nemocných, v zařízeních geriatrické péče a v zařízeních hospicové péče. 

Absolvent se může dále vzdělávat na vysokých nebo vyšších školách. 

UČEBNÍ PLÁN - Praktická sestra - denní forma vzdělávání 

Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 

NÁZEV ŠVP: Praktická sestra 2018 

Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Délka a forma studia: 4 roky, denní forma vzdělávání 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Datum platnosti: od 1. září 2018, počínaje prvním ročníkem  

Denní studium 

Vyučovací předměty povinné Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 
 

Počet 
vyučovacích 
hodin 
celkem 

1. 2. 3. 4.  

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3(3) 4(4) 3(3) 4(4) 14 

Dějepis 1 1 0 0 2 

Občanská nauka 1 1 1 1 4 

Biologie 1 1 0 0 2 

Fyzika 1 1 0 0 2 

Chemie 2(1) 1(1) 0 0 3 

Matematika 3 2 2 0 7 

Tělesná výchova 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8 

Informační a komunikační technologie 2(2) 2(2) 0 0 4 

Ekonomika 0 0 1 1 2  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

47 

Výchova ke zdraví 2 0 1 0 3 

Latinská terminologie 1(1) 0 0 0 1 

Somatologie 4 0 0 0 4 

Klinická propedeutika 0 3 0 0 3 

Psychologie a komunikace 0 2 2(1) 2(1) 6 

Komunitní a domácí ošetřovatelství 0 1 0 0 1 

Ošetřovatelství 4(2) 7(4) 4(1) 3 18 

Ošetřovatelství ve vybraných oborech 0 0 2(1) 2 4 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Ošetřování nemocných 0 0 12 14 26 

Celkem 30 33 33 32 128 
 

Poznámky k učebnímu plánu: 

a) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý, žáci vybírají cizí jazyk, 
který měli v učebním plánu na základní škole. 

b) Ošetřovatelství je předmět teoreticko-praktický, praktická výuka probíhá ve 
skupinách v odborných učebnách školy. 

c) Ošetřování nemocných je předmětem praktickým probíhajícím v klinických 
podmínkách Nemocnice Tábor, a.s. Na konci 3. ročníku je zařazena odborná praxe v 
 celkovém rozsahu 4 týdnů. 
f) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, 
ošetřovatelství a ošetřování nemocných. Dělení je v pravomoci ředitelky školy, musí 
odpovídat požadavkům BOZP. Dělené hodiny jsou označené (závorkou). 

UČEBNÍ PLÁN - PRAKTICKÁ SESTRA -  DÁLKOVÁ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Název ŠVP: Praktická sestra 2018 
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/03 Praktická sestra 
Délka a forma studia: 5 let, dálková forma vzdělávání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Datum platnosti: od 1. září 2019, počínaje prvním ročníkem  

 
Dálkové studium 

Vyučovací předměty povinné 

Počet hodin konzultací  

v ročníku 

Celkem 1. 2. 3. 4. 5. 

    Český jazyk a literatura 1 30 20 20 20 30 120 

    Cizí jazyk 1 30 20 20 20 40 130 

    Dějepis 10 10 - - - 20 

    Občanská nauka - - 10 10 10 30 

    Biologie  15 - - - - 15 

    Fyzika - 15 10 - - 25 

    Chemie  - 15 20 - - 35 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

48 

    Matematika  15 15 10 10 - 50 

    Informační a komunikační technologie 0 0 15 15 - 30 

    Ekonomika 0 0 0 20 - 20 

    Výchova ke zdraví 20 0 0 10 - 30 

    Latinská terminologie 20 0 0 - - 20 

    Somatologie 40 0 0 - - 40 

    Klinická propedeutika 0 30 0 - - 30 

    Psychologie a komunikace 2 0 15 10 15 20 60 

    Komunitní a domácí ošetřovatelství - - 10 - - 10 

    Ošetřovatelství 2 40 60 30 20 30 180 

    Ošetřovatelství ve vybraných oborech - - - 15 20 35 

    První pomoc 0 20 0 0 - 20 

    Ošetřování nemocných 2 0 0 65 65 70 200 

    Celkem 220 220 220 220 220 1100 

Poznámky k učebnímu plánu: 

Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý.  
2) Ošetřovatelství je předmět teoreticko-praktický, výuka probíhá ve skupinách 
v odborných učebnách školy. 
3)Ošetřování nemocných je předmětem praktickým probíhajícím v klinických 
podmínkách Nemocnice Tábor, a.s..  
Na konci 4. ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém rozsahu 3 dnů. 
4) Předměty označené 1 jsou předměty společné části maturitní zkoušky. 
5) Předměty označené 2 jsou předměty profilové části maturitní zkoušky. 
6) Volitelné předměty slouží k posílení a prohloubení vzdělávání a k přípravě na 
maturitní zkoušku. Žáci si povinně volí ve 4. ročníku jeden ze dvou povinně volitelných 
předmětů: Seminář SZP, Seminář MAT. 
7) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, 
ošetřovatelství, ošetřování nemocných. Dělení je v pravomoci ředitelky školy,  

musí odpovídat požadavkům BOZP. 

OBOR OŠETŘOVATEL 
UČEBNÍ PLÁN  

Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 

NÁZEV ŠVP: Ošetřovatelka 

Kód a název oboru vzdělání:   53-41-H/01 Ošetřovatel 

Délka a forma studia:3 roky, denní forma vzdělávání 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 

Datum platnosti: od 1. září 2015, počínaje prvním ročníkem 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

49 

 

Denní studium  

Vyučovací předměty povinné Počet týdenních vyučovacích 
hodin 

 1 2 3 celkem 

Český jazyk a literatura 2 2 2 6 

Cizí jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Dějepis 2   2 

Biologie a ekologie 1 1  2 

Fyzika  1  1 

Chemie 1   1 

Matematika 2 1  3 

První pomoc 2   2 

Výchova ke zdraví 1   1 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie 2 1  3 

Ekonomika   2 2 

Somatologie a odborná terminologie 3 2  5 

Klinická propedeutika  2 3 5 

Odborný výcvik  12 14 26 

Ošetřovatelství 2 1 2 5 

Zdravotnické a sociální služby  1  1 

Ošetřovatelská péče 4 (4) 2(2)  6 

Psychologie a komunikace 1 2 2 5 

Sociální aktivizace klientů 2  1 3 

Seminář k závěrečným zkouškám   2 2 

Celkem 30 33 33 96 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 

1) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý, žáci vybírají cizí jazyk, 
který měli v učebním plánu na základní škole. 

2) Ošetřovatelská péče je předmět praktický, výuka probíhá ve skupinách v odborných 
učebnách školy. 

3) Odborný výcvik je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách 
Nemocnice Tábor, a.s. Na konci 2. ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém 
rozsahu 3 týdnů. 

4) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, 
ošetřovatelské péče a při odborném výcviku. Dělení je v pravomoci ředitelky školy, 
musí odpovídat požadavkům BOZP. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

50 

PŘÍLOHA Č. 2 

PŘEHLED AKCÍ: 1. 9. 2023 - 29. 6. 2024 
 

Termín Akce Pedagogický dohled  
  

4.9. 
(Po) 

  

8:10- 8:55 Zahájení školního roku 
Slavnostní zahájení školního 
roku 

  

9:00-10:00 Projektová činnost 
Úvodní setkání účastníků 
projektu Erasmus 

Jirková Alena 

  Didaktické testy 
Didaktické termíny 
podzimního termínu konané 
ve spádové škole 
Bydlinského. 

  

 
  

5.9. 
(Út) 

  

8:10- 8:55 Ostatní 
Rozřazovací testy z 
anglického jazyk a pro první 
ročníky maturitních oborůc 

1.A, 1.B 
Novotná Juliana, Olivová 
Martina 

10:10-
11:50 

Ostatní 
Fotografování žálů prvních 
ročníků pro školní potřeby 

  

  Didaktické testy 
Didaktické termíny 
podzimního termínu konané 
ve spádové škole 
Bydlinského. 

  

 
  

6.9. 
(St) 

  

  Ostatní 
Úvodní seznamovací urz 
prvních ročníků "Dokážu to". 
Rekreační středisko v Plané 
nad Lužnicí Palcát. Společný 
odjezd a příjezd vlakem z 
Tábora do Plané nad Lužnicí. 

1.A, 1.B 
Maršíková Radka, Olivová 
Martina, Veselá Helena 

 
  

7.9. 
(Čt) 

  

  Ostatní 
Úvodní seznamovací urz 
prvních ročníků "Dokážu to". 
Rekreační středisko v Plané 
nad Lužnicí Palcát. Společný 
odjezd a příjezd vlakem z 
Tábora do Plané nad Lužnicí. 

1.A, 1.B 
Maršíková Radka, Olivová 
Martina, Veselá Helena 

 
  

8.9. 
(Pá) 

  

7:45-11:45 Ostatní 
Podzimní termín písemných 
maturitních zkoušek z cizích 
jazyků a českého jazyk. 

Balláková Helena, Másílko 
Hynek 

  Ostatní 
Úvodní seznamovací urz 

1.A, 1.B 
Maršíková Radka, Olivová 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

51 

prvních ročníků "Dokážu to". 
Rekreační středisko v Plané 
nad Lužnicí Palcát. Společný 
odjezd a příjezd vlakem z 
Tábora do Plané nad Lužnicí. 

Martina, Veselá Helena 

 
  

9.9. 
(So) 

  

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

 
  

10.9. 
(Ne) 

  

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

 
  

11.9. 
(Po) 

  

8:10-11:50 Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Tábor 

Stiborová Martina 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek  

  
12.9. 
(Út) 

  

8:10-11:50 Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Tábor 

Černá Jindřiška 

  Odborná 
Podzimní termín praktických 
maturitních zkoušek 
předmětu ošetřování 
nemocných v Nemocnici 
Tábor a.s. 

Balláková Helena, Maršíková 
Radka, Ondřejová Jana, 
Urbanová Eva 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek  

  
13.9. 
(St) 

  

8:10-11:50 Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Tábor 

Srpová Táňa 

  Odborná 
Exkurze Prachatice Hospic sv, 
Neumana a dům Vojtěchy 

4.A 
Ondřejová Jana 

  Odborná 
Exkurze Prachatice Hospic sv, 

3.C 
Michková Markéta 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

52 

Neumana a dům Vojtěchy 
  Odborná 

Exkurze Prachatice Hospic sv, 
Neumana a dům Vojtěchy 

4.B 
Trpáková Jitka 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek  

  
14.9. 
(Čt) 

  

8:10-11:50 Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Tábor 

Balláková Helena 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek  

  
15.9. 
(Pá) 

  

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

 
  

16.9. 
(So) 

  

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

 
  

17.9. 
(Ne) 

  

  Sportovní 
Sportovně turistický kurz 
Chorvatsko Baška Voda 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Hronová 
Miroslava, Kolář Tomáš, 
Macháček Jan, Másílko Hynek 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

 
  

18.9. 
(Po) 

  

10:00-
14:00 

Ostatní 
Volby do školské rady 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Jirková Alena 

 
  

19.9. 
(Út) 

  

8:00-15:00 Ostatní 
Sportovní hry seniorů 

Stiborová Martina 

10:00-
15:00 

Ostatní 
Revma liga, sportovní hry 
seniorů 

4.A 
Stiborová Martina 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

  

 
  8:30-14:30 Sportovní Kolář Tomáš 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

53 

20.9. 
(St) 

  

Středoškolský atletický pohár 
- Stadion Míru Tábor. Začátek 
8:30 ma stadionu. Sportovní 
oblečení s sebou 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

  

 
  

21.9. 
(Čt) 

  

10:10-
11:50 

Přednáška o domácí péči 
Přednáška o domácí péči - 
paní Pikešová 

4.A, 4.B 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

  

 
  

22.9. 
(Pá) 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

  

 
  

23.9. 
(So) 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

  

 
  

24.9. 
(Ne) 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Novotná Juliana 

 
  

25.9. 
(Po) 

  

13:45-
15:20 

Odborná 
Rehabilitační aktivizace 
vertikalizace pacienta s 
odborníkem z praxe - G. 
Mazancová DiS. 

2.B 
Balláková Helena, Stiborová 
Martina, Trpáková Jitka 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Novotná Juliana 

 
  

26.9. 
(Út) 

  

7:15-15:20 Zahájení kurzu sanitář 24 
  Projektová činnost 

Projekt Erasmus - Slovinsko 
Novotná Juliana 

 
  

27.9. 
(St) 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Novotná Juliana 

 
  

28.9. 
(Čt) 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Novotná Juliana 

 
  

29.9. 
(Pá) 

  

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Novotná Juliana 

 
  

30.9. 
(So) 

  Projektová činnost 
Projekt Erasmus - Slovinsko 

Novotná Juliana 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

54 

   
  

4.10. 
(St) 

  

7:15-15:20 Sportovní 
Zajištění Branného závodu 
městské policie - první 
pomoc. 

  

 
  

9.10. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

10.10. 
(Út) 

  

7:30-11:00 Sbírka 
Sbírka Bílá pastelka, 
Tyfloservis ČB. Začátek v 7:30 
hod. 

2.A 
Másílko Hynek 

11:00-
12:15 

Sbírka 
Sbírka Bílá pastelka, 
Tyfloservis ČB. Konec v 13:15 
hod. 

2.A 
Kolář Tomáš 

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

11.10. 
(St) 

  

7:15- 8:55 Informace o činnosti 
Diakonie Rolničk 
Úvodní seznámení žáků 
prvních ročníků o činnosti 
Diakonie Rolnička s možností 
spolupráce - nábor 
dobrovolníků 

1.A, 1.B, 1.C 

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

12.10. 
(Čt) 

  

7:15-14:30 Sportovní 
Turnaj středních škol v 
basketbalu. Zahájení 8:15 
hod. , Sraz 8:00 hod. u areálu 
středních škol Bydlinského 

Kolář Tomáš 

7:15-15:20 Kulturní 
Exkurze Praha, Strahovský 
klášter, nAnglické divadlo 

4.A 
Sýkorová Marta Arnold, Černá 
Jindřiška, Ondřejová Jana 

8:10-12:45 Basketbal Dívky 
Okresní kolo v basketbalu 

Kolář Tomáš 

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

13.10. 
(Pá) 

8:10-11:50 Odborná 
Přednáška - Zdravá sexualita, 
Otevřeně o dospívání a 

2.A, 2.B, 2.C 
Hronová Miroslava (2.A), 
Kmínková Marie, Srpová Táňa 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

55 

  intimitě.Divadlo Olbrachta 
Nedbala 

(2.B) 

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

16.10. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

17.10. 
(Út) 

  

7:15-11:50 Baskatbal - Chlapci 
Okresní kolo v basketbalu 

Kolář Tomáš 

7:40-14:00 Sportovní 
Basketball -Chlapci. Sportovní 
hala Mír v Táboře. Srz: 4:40 
hod. před halou, začátek v 
8:00 hod. Dresy s seboou. 
Předpokládaný konec 14:00 
hod. 

Kolář Tomáš 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

18.10. 
(St) 

  

7:00-12:00 Odborná 
Burza škol - Prezentace 
středních škol a učilišť. 
Univerzita Tábor 

  

12:00-
16:30 

Odborná 
Burza škol - Prezentace 
středních škol a učilišť. 
Univerzita Tábor 

  

13:45-
15:20 

Úvodní informace pro 
dobrovolníky Rolničky 
Úvodní setkání s 
dobrovolníky a podání 
základních informací 
potřebných pro výběr 
dobrovolníků. 

1.A, 1.B, 1.C 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

19.10. 
(Čt) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

20.10. 
(Pá) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  9:00-18:00 Odborná Jandáčková Jana, Jirková Alena 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

56 

21.10. 
(So) 

  

8. ročník odborné soutěže 
Jihočeská sestřička 2023 
Nemocnice Prachatice, a.s.  

  
30.10. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Exkurze Rehabilitační ústav 
Kladruby. Sraz 7:50 hod. na 
autobusovém nádraží 

2.A, 2.B 
Matoušková Veronika, 
Balláková Helena, Hronová 
Miroslava  

  
31.10. 

(Út) 
  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

1.11. 
(St) 

  

8:10- 9:50 Přednáška 
Preventicní program - 
Nehodou to začíná. Kino Svět 
Tábor. Sraz 7:45 hod. před 
kinem, začátek 8:00 hod. 

1.A, 1.B, 1.C 
Dvořáková Dagmar (1.C), 
Hodková Radka (1.A), Kolář Petr 
(1.B) 

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

2.11. 
(Čt) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

3.11. 
(Pá) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

6.11. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

7.11. 
(Út) 

  

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

8.11. 
(St) 

  

  Exkurze 
Exkurze Příbram - Památník 
Vojna a hornické muzeum. 
Odjezd 8:30 hod. odjezd od ZŠ 
Husova. Návrat cca 15 hod. 

2.B, 3.B 
Hodková Radka, Jedličková 
Lenka, Kolář Tomáš 

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

9.11. 
(Čt) 

  

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

57 

  
10.11. 
(Pá) 

  

7:15-14:30 Exkurze 
Exkurze FN Bulovka - Praha. 

3.A, 3.B 
Michková Markéta (3.A), 
Císařová Irena (3.A), Maršíková 
Radka (3.B), Stejskalová Iveta 
(3.B) 

  Odborná 
Stáž Hospic sv. Neumanna, 
Domov Matky Vojtěchy v 
Prachaticích 

  

 
  

13.11. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

14.11. 
(Út) 

  

14:00-
15:30 

Čtvrtletní pedagogická rada   

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

  Den Diabetu v NT a.s. 
Osvětový program v rámci 
mezinárodního dne proti 
diabetu 

  

 
  

15.11. 
(St) 

  

14:30-
17:30 

Konzultační den pro rodiče 
Informativní schůzky pro 
rodiče 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 
3.B, 3.C, 4.A, 4.B 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

16.11. 
(Čt) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

17.11. 
(Pá) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

20.11. 
(Po) 

  

10:30-
12:00 

Návštěva knihovny 
Komentovaná prohlídka 
knihovny v Táboře. Začátek 
10:30 hod. 

1.C 
Tenklová Monika 

 
  

21.11. 
(Út) 

  

7:15-13:40 Sportovní 
Florbal dívky , sportovní hala 
v Sezimovo ústí II. 

Kolář Tomáš 

10:30-
12:00 

Návštěva knihovny 
Komentovaná prohlídka 
knihovny v Táboře. Začátek 
10:30 hod. 

1.A 
Jedličková Lenka 

12:30-
14:00 

Návštěva knihovny 
Komentovaná prohlídka 

1.B 
Jedličková Lenka 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

58 

knihovny v Táboře. Začátek 
12:30 hod. - 14:00  

  
22.11. 

(St) 
  

7:15-15:20 Sportovní 
Florbal chlapci , sportovní 
hala v Sezimovo ústí II. 

Kolář Tomáš 

12:55-
14:30 

Kulturní 
Příběhy bezpráví - akce 
proběhne v rámci předmětu 
dějepis v učebně č. 51 

2.A 
Matušíková Jana 

 
  

23.11. 
(Čt) 

  

7:15-15:20 Sportovní 
Florbal chlapci , sportovní 
hala v Soběslav 

Kolář Tomáš 

 
  

24.11. 
(Pá) 

  

9:05-10:55 Příběhy bezpráví 2.B 

 
  

27.11. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

28.11. 
(Út) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

29.11. 
(St) 

  

8:10- 9:50 Kulturní 
Planeta Země 3000. Kino svět 
v Táboře. Sraz v 8:00 hod. 
před kinem. Peníze vybírají 
pokladníci. 

1.A, 1.B, 1.C 
Dvořáková Dagmar (1.B), 
Hodková Radka (1.A), 
Stejskalová Iveta (1.C) 

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

30.11. 
(Čt) 

  

7:15-14:30 Exkurze 
Exkurze FN Bulovka - Praha. 

3.A, 3.B 
Michková Markéta (3.A), 
Císařová Irena (3.A), Maršíková 
Radka (3.B), Stejskalová Iveta 
(3.B) 

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

1.12. 
(Pá) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

4.12. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

5.12. 
7:15-12:45 Exkurze 

Exkurze do Diakonie Rolnička 
1.B 
Dvořáková Dagmar, Tenklová 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

59 

(Út) 
  

v Soběslavi Monika 
8:10- 9:50 Exkurze 

Komentovaná prohlídka 
Divadla Oskara Nedbala v 
Táboře. Začáte 8:30 hod. v 
DON 

1.A 
Jedličková Lenka 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

6.12. 
(St) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

7.12. 
(Čt) 

  

8:10-12:45 Sportovní 
Mikulášská laťka, skok 
vysoký. Gymnázium Tábor. 

  

8:30-10:00 Exkurze 
Exkurze do Divadla Oskara 
Nedbala v Táboře. Začátek od 
8:30 hod. 

1.B 
Jedličková Lenka 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

8.12. 
(Pá) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

11.12. 
(Po) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

12.12. 
(Út) 

  

7:15-15:20 Exkurze 
Exkurze Praha 

1.A, 1.B 
Jedličková Lenka (1.A), Novotná 
Juliana (1.B), Olivová Martina 
(1.B) 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

13.12. 
(St) 

  

6:25-14:30 Exkurze 
Exkurze Nemocnice České 
Budějovice a.s. - onkologie 

4.A, 4.B 
Ondřejová Jana (4.A), Trpáková 
Jitka (4.B), Veselá Helena (4.B) 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

14.12. 
(Čt) 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  8:10- 9:50 Odborná 2.B 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

60 

15.12. 
(Pá) 

  

Právní povědomí mládeže, 
kyberšikana a nebezpečí 
sociálních sítí. Preventivní 
program pro žáky 2.B od 
PorCeTa 

Stiborová Martina 

8:10- 9:50 Odborná 
Preventivní akce Porceta - 
kyberšikana a nebezpečí 
sociálních sítí 

2.B 
Stiborová Martina 
47 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

18.12. 
(Po) 

  

  Závěrečné zkoušky kurzu 
Sanitář 

Jandáčková Jana, Urbanová Eva 

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

19.12. 
(Út) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

20.12. 
(St) 

  

7:15-12:45 Projektový den 2.A 
Matoušková Veronika (2.A), 
Hronová Miroslava (2.A), 
Tenklová Monika (2.A) 
NT6 

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

21.12. 
(Čt) 

  

8:10- 9:50 Odborná 
Právní povědomí mládeže, 
kyberšikana a nebezpečí 
sociálních sítí. Preventivní 
program pro žáky 2.B od 
PorCeTa 

2.B 
Stiborová Martina 

8:10- 9:50 Odborná 
Porceta Kyberšikana - 
přednáška 

2.B 
Stiborová Martina 

10:10-
10:55 

Odborná 
Beseda spojená s přednáškou 
o životě amerického vojáka a 
práci v armádě a specifika 
první pomoci v armádě, 

3.B 
Sýkorová Marta Arnold, 
Brothánek Aleš, Novotná 
Juliana, Olivová Martina 

11:05-
11:50 

Odborná 
Beseda spojená s přednáškou 

Brothánek Aleš, Novotná Juliana 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

61 

o životě amerického vojáka a 
práci v armádě a specifika 
první pomoci v armádě, 

12:55-
13:40 

Odborná 
Beseda spojená s přednáškou 
o životě amerického vojáka a 
práci v armádě a specifika 
první pomoci v armádě, 

3.C 
Brothánek Aleš 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

22.12. 
(Pá) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

28.12. 
(Čt) 

  

8:10- 9:50 Odborná 
Preventivní akce Porceta - 
kyberšikana a nebezpečí 
sociálních sítí 

2.B 
Stiborová Martina 
47 

 
  

4.1. 
(Čt) 

  

8:10- 9:50 Exkurze 
Komentovaná prohlídka 
Divadla Oskara Nedbala v 
Táboře. Začáte 8:30 hod. v 
DON 

2.B 
Stiborová Martina 

 
  

5.1. 
(Pá) 

  

8:10- 9:50 Exkurze 
Komentovaná prohlídka 
Divadla Oskara Nedbala v 
Táboře. Začáte 8:30 hod. v 
DON 

1.C 
Tenklová Monika 

 
  

8.1. 
(Po) 

  

12:30-
16:00 

Sbírka 
Tříkrálová sbírka. Začátek ve 
12:30 hod. od ZŠ Orbis Pictus 
a SZŠ Tábor, na Charitě v 
Táboře převezmou účastníci 
sbírku. Ukončení v 16:00 
hod.na Táborské Charitě 

Stiborová Martina 

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

 
  

9.1. 
(Út) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

62 

  
10.1. 
(St) 

  

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

11.1. 
(Čt) 

  

8:00-10:00 N8hradní zkoušky kurzu 
Sanitář 

Jandáčková Jana, Jirková Alena, 
Urbanová Eva 

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

12.1. 
(Pá) 

  

13:00-
17:00 

Den otevřených dveří   

  Odborná 
Stáž v Nemocnici na Pleši 

  

  Odborná 
Stáž Vinohradská Fakultní 
nemocnice v Praze 

  

 
  

14.1. 
(Ne) 

  

  Sportovní 
Lyžařský kurz prvních 
ročníků. Šumava - Špičák, 
ubytování v hotelu Rádl. 
Odjezd v neděli ve 14 hod. od 
ZŠ Maredův vrch. 

Dvořáková Dagmar, Brothánek 
Aleš, Kolář Tomáš, Olivová 
Martina 

 
  

15.1. 
(Po) 

  

  Sportovní 
Lyžařský kurz prvních 
ročníků. Šumava - Špičák, 
ubytování v hotelu Rádl. 
Odjezd v neděli ve 14 hod. od 
ZŠ Maredův vrch. 

Dvořáková Dagmar, Brothánek 
Aleš, Kolář Tomáš, Olivová 
Martina 

 
  

16.1. 
(Út) 

  

  Sportovní 
Lyžařský kurz prvních 
ročníků. Šumava - Špičák, 
ubytování v hotelu Rádl. 
Odjezd v neděli ve 14 hod. od 
ZŠ Maredův vrch. 

Dvořáková Dagmar, Brothánek 
Aleš, Kolář Tomáš, Olivová 
Martina 

 
  

17.1. 
(St) 

  

13:15-
15:30 

Ostatní 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

  Sportovní 
Lyžařský kurz prvních 
ročníků. Šumava - Špičák, 
ubytování v hotelu Rádl. 
Odjezd v neděli ve 14 hod. od 
ZŠ Maredův vrch. 

Dvořáková Dagmar, Brothánek 
Aleš, Kolář Tomáš, Olivová 
Martina 

 
  

18.1. 
  Sportovní 

Lyžařský kurz prvních 
Dvořáková Dagmar, Brothánek 
Aleš, Kolář Tomáš, Olivová 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

63 

(Čt) 
  

ročníků. Šumava - Špičák, 
ubytování v hotelu Rádl. 
Odjezd v neděli ve 14 hod. od 
ZŠ Maredův vrch. 

Martina 

 
  

19.1. 
(Pá) 

  

  Sportovní 
Lyžařský kurz prvních 
ročníků. Šumava - Špičák, 
ubytování v hotelu Rádl. 
Odjezd v neděli ve 14 hod. od 
ZŠ Maredův vrch. 

Dvořáková Dagmar, Brothánek 
Aleš, Kolář Tomáš, Olivová 
Martina 

 
  

25.1. 
(Čt) 

  

7:15-15:20 Ostatní 
Veletrh pomaturitního 
vzdělávání Gaudeamus 

3.A, 3.B 
Císařová Irena (3.A), Kolář 
Tomáš (3.B), Maršíková Radka 
(3.B), Matušíková Jana (3.A)  

  
26.1. 
(Pá) 

  

7:15-11:50 Odborná 
Projektový den v Nemocnici 
Tábor, a.s. 

1.A 
Balláková Helena, Veselá Helena 

 
  

29.1. 
(Po) 

  

14:40-
16:00 

Pedagogická rada 
Pololetní závěrečná 
klasifikační porada 

  

 
  

30.1. 
(Út) 

  

7:15-12:45 projektový den 
Projektový den v NT a.s. 

1.B 
Matoušková Veronika (1.B), 
Dvořáková Dagmar (1.B), 
Tenklová Monika (1.B) 

7:15-11:50 Odborná 
Projektový den v Nemocnici 
Tábor a.s. 

Matoušková Veronika, 
Dvořáková Dagmar, Tenklová 
Monika  

  
31.1. 
(St) 

  

7:15-15:20 Exkurze 
Návštěva ČNB a FN Praha 
Motol 

3.C 
Maršíková Radka (3.C), 
Urbanová Eva (3.C) 

13:15-
15:00 

Ostatní 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

15:00-
16:00 

Ostatní 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

2.2. 
(Pá) 

  

6:25-12:45 Náhrady OSN 
Náhradní termín pro žáky, 
kteří se nemohli účastnit OSN 
v řádném termínu při výuce 

Kmínková Marie 

 
  

7.2. 
(St) 

  

13:15-
16:00 

Ostatní 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  9:05- 9:50 Přednáška - znaková řeč 3.C 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

64 

15.2. 
(Čt) 

  

pro neslyšící 
Přednáška s praktickými 
ukázkami znakové řeči pro 
neslyšící. 

Hronová Miroslava (3.C), 
Jandáčková Jana (3.C) 
17 

 
  

21.2. 
(St) 

  

10:10-
11:50 

Školní kolo psychologické 
soutěže 

Hronová Miroslava, Jandáčková 
Jana, Jedličková Lenka, Tenklová 
Monika 
24 

10:10-
10:55 

Přednáška Tyfloservis 
Přednáška u lidech s vadami 
sluchu a zraku. Využití 
pomůcek, vodící psi, 
praktické zkušenosti 

2.B, 3.C(2) 
Stiborová Martina (3.C(2)) 
30 

11:05-
11:50 

Přednáška Tyfloservis 
Přednáška u lidech s vadami 
sluchu a zraku. Využití 
pomůcek, vodící psi, 
praktické zkušenosti 

2.A, 3.C(1) 
Dvořáková Dagmar (3.C(1)) 
30 

13:15-
16:00 

Vítání občánků 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

28.2. 
(St) 

  

9:35-12:30 Diashow Slovensko 
Agentura Pohodáři 
představuje Slovensko ze 
svých cest. Vstupné 80 
Kčvyberou pokladnící a platí 
na místě dle skutečnéhopočtu 
žáků. 

1.A, 1.B, 1.C 
Kolář Tomáš (1.B), Macháček 
Jan (1.A), Tenklová Monika (1.C) 
EX 

 
  

12.3. 
(Út) 

  

9:05- 9:50 Přednáška - znaková řeč 2.B 
Hronová Miroslava (2.B) 
24 

10:10-
10:55 

Přednáška - znaková řeč 2.A 
Dvořáková Dagmar (2.A) 
24  

  
13.3. 
(St) 

  

7:15-15:20 Exkurze Praha 
Akademie věd - týden mozku, 
návštěva Národního muzea, 
návštěva Muzea 

2.A 
Hronová Miroslava (2.A), 
Matušíková Jana (2.A) 

13:15-
16:00 

Ostatní 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

15.3. 
(Pá) 

  

8:10- 9:40 Úřad práce 
Návštěva úřadu práce pro 
závěrečné ročníky. Mgr. 
Psotová seznámí žáky s 
možnostmi, které mají po 
dokončení studia. 

3.C 
Urbanová Eva (3.C) 
EX 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

65 

  
18.3. 
(Po) 

  

8:10- 9:40 Úřad práce 4.A 
Návštěva úřadu práce pro 
závěrečné ročníky. Mgr. 
Psotová seznámí žáky s 
možnostmi, které mají po 
dokončení studia. 

4.A 
Ondřejová Jana (4.A) 
EX 

 
  

19.3. 
(Út) 

  

7:15-15:20 Soutěž v psychologii Hronová Miroslava 
9:05-12:45 Silový čtyřboj středních 

škol 
  

 
  

20.3. 
(St) 

  

13:15-
16:00 

Ostatní 
Vítání občánků - Matrika v 
Táboře na Žižkově náměstí. 
Od 14:00 a od 15 hod. 

Hronová Miroslava 

  Soutěž KLP v ČB 
Krajská znalostní soutěž v 
KLP 

Jirková Alena 

 
  

21.3. 
(Čt) 

  

8:10-10:55 Školní kolo miss sestřička 
Program: 1.           Zahájení, 
přivítání, informace o 
programu (8:30 – 8:35) uč.35 
2.           test (8:35 – 8:55) 
uč.35 3.           losování pořadí 
(8:55 – 9:00) uč.35 
4.           praktická část (9:10 – 
10:30) uč.37, uč.38 
5.           hodnocení praktické 
části (10:30 – 10:40) 
6.           vyhlášení výsledků 
(10:40) učebna 35 Kritéria 
hodnocení: A.          modelové 
situace max. 10 bodů 
(empatie, komunikace, 
vysvětlení, navržení 
alternativních řešení) 
B.           praktického výkonu 
max.. 10 bodů         1.  Příprava 
výkonu, organizace; 
maximum dosažených bodů 3 
       2.  Výkon (postup, 
rychlost, šikovnost); 
maximum dosažených bodů 5 
       3.  Komunikace (zřetelné 
otázky, všímavost); maximum 
dosažených bodů 2 
C.           Test; maximum 
dosažených bodů 5 Maximum 
dosažených bodů za ústní 
část 20, test 5 celkové 
maximum 25 

Balláková Helena, Jirková Alena, 
Stiborová Martina, Urbanová 
Eva, Veselá Helena 
35, 37, 38 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

66 

  
22.3. 
(Pá) 

  

9:05-10:55 Přednáška městské policie 
Preventivní přednáška o 
trestněprávní odpovědnosti 
mladistvých 

1.C 
Flachs Zdeněk (1.C) 
21 

9:05-10:55 Přednáška na Úřadu práce 
v Táboře 
Seznámení se s možnostmi po 
ukončení středního 
vzdělávání od Mgr. Psotové 
na Úřadu práce v Táboře 

4.B 
Trpáková Jitka (4.B) 

 
  

25.3. 
(Po) 

  

8:10- 9:50 Přednáška městská policie 1.A 
Másílko Hynek (1.A) 
17 

 
  

3.4. 
(St) 

  

12:00-
17:00 

Písemné maturitní zkoušky 
CJL 
Školní část maturitní zkoušky 
z českého jazyka a literatury 

  

 
  

8.4. 
(Po) 

  

8:10-10:55 Jeden svět na školách 
8:20 sraz pře Cheironem, 
80Kč s sebou. 

1.B 
Matušíková Jana (1.B) 

 
  

10.4. 
(St) 

  

13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

11.4. 
(Čt) 

  

8:10-13:40 Volejbal Dívky 
Volejbalový turnaj dívek 
okresu Tábor 

Brothánek Aleš 

13:45-
15:05 

Písemné maturitní práce z 
ANJ a NEJ 
Maturitní písemné práce z 
anglického jazyka a 
německého jazyka. (13:45 - 
15:05) 

4.A, 4.B, 5.D 
21, 24, 43, 47, 51, 52 

 
  

12.4. 
(Pá) 

  

7:15-12:45 Jeden svět na školách 2.B 
Matušíková Jana (2.B) 

7:15-12:45 Biologický seminář v 
přírodě 

1.A, 1.B, 1.C 
Brothánek Aleš (1.C), Macháček 
Jan (1.B), Veselá Helena (1.A) 

8:10-12:45 Rolnička 
Návštěva chráněných dílen 
diakonie Rolnička v Táboře 

3.C 
Urbanová Eva (3.C) 

8:10-12:45 1. kolo přijímacího řízení, 
1. termín 

21, 24, 43, 47, 51, 52 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

67 

8:45-12:05 Přijímacího řízení 1. kolo 
Přijímací zkoušky z českého 
jazyka a matematiky. 1. 
Termín prvního kola 

21, 24, 43, 47, 51, 52 

 
  

15.4. 
(Po) 

  

8:10-12:45 1. kolo přijímacího řízení, 
2. termín 

21, 24, 43, 47, 51, 52 

8:30-11:30 Kino Svět Tábor 
Návštěva kina Fily Zóna 
zájmu a dokument velké nic. 
Vstupné 90 Kč, platba na 
místě 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B 
Jedličková Lenka (2.B), Kolář 
Tomáš (3.B), Kolář Petr (2.C), 
Macháček Jan (1.B), Matušíková 
Jana (3.A), Stejskalová Iveta 
(1.C), Tenklová Monika (2.A), 
Veselá Helena (1.A)  

  
16.4. 
(Út) 

  

8:10-10:55 Jeden svět na školách 
Vstupné 80Kč, sraz 8:15 hod. 

1.A 
Kolář Petr (1.A) 

9:05-10:55 Cvičný test 2.C 
12:00-
15:20 

Jeden svět na školách 
Vstupné 80 Kč, sraz 12:15 
hod 

1.C, 2.C 
Matušíková Jana (2.C) 

 
  

17.4. 
(St) 

  

7:15-11:50 Projektový den ANJ 
Projektový den z anglického 
jazyka. 

3.A 
Brothánek Aleš (3.A) 

7:15-12:45 Sbírka srdíčkové dny 
Sbírka srdíčkové dny. 
Tradiční sbírka ve prospěch 
nemocným dětem 

2.B 
Másílko Hynek (2.B) 

11:05-
11:50 

Přednáška Nemocnice na 
Pleši 
Přednáška zástupců 
Nemocnice na Pleši o 
možnostech, příležitostech a 
novinkách 

3.B 
Dvořáková Dagmar (3.B) 

12:00-
12:45 

Přednáška Nemocnice na 
Pleši 
Přednáška zástupců 
Nemocnice na Pleši o 
možnostech, příležitostech a 
novinkách 

3.A 
Matoušková Veronika (3.A) 

 
  

18.4. 
(Čt) 

  

7:15-15:20 Čapkoviny 
Literární soutěž Čapkoviny 

Jedličková Lenka 

8:10-10:55 Jeden svět na školách 2.A 
Kolář Petr (2.A)  

  
19.4. 
(Pá) 

  

8:10-12:45 Sbírka Rolnička 2.C 
Hronová Miroslava (2.C) 

 
  

23.4. 
(Út) 

  Soutěž první pomoci Mělník Dvořáková Dagmar 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

68 

   
  

24.4. 
(St) 

  

6:25-15:20 Miss sestřička Císařová Irena 
13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

  Soutěž první pomoci Mělník Dvořáková Dagmar 
  Miss sestřička 

Krajská znalostní soutěž Miss 
sestřička 

Císařová Irena 

 
  

25.4. 
(Čt) 

  

14:30-
17:30 

Konzultační dny pro rodiče 
konzultační odpoledne pro 
rodiče žáků školy 

  

 
  

26.4. 
(Pá) 

  

10:45-
12:15 

Listování 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 
Jedličková Lenka 

 
  

29.4. 
(Po) 

  

  1. Kolo přijímacího řízení, 
2. termín 

  

 
  

30.4. 
(Út) 

  

7:15-11:50 Výroční vysvědčení 4.A a 
4.B 
Předání výročního 
vysvědčení, polsední zvonění 
a losování praktických 
maturitních zkoušek 

4.A, 4.B 
Ondřejová Jana (4.A), Trpáková 
Jitka (4.B) 

 
  

3.5. 
(Pá) 

  

8:30-10:30 Projektový den ANJ 
Projektováý den ANJ v Táboře 

1.A, 1.B 
Sýkorová Marta Arnold (1.B), 
Novotná Juliana (1.B), Olivová 
Martina (1.B)  

  
7.5. 
(Út) 

  

8:10-12:45 Školní kolo první pomoci 
Školní kolo první pomoci pro 
třídy 2.A a 2.B. Figuranti 1.C. 
Soutěž probíhá na školní 
zahradě a okolí školy. Kritéria 
hodnocení: - bezpečnost 
zachránců - funkce velitele 
(rozdělit úkoly, přehled o 
situaci) - vyšetření raněných - 
volání ZZS - správnost a 
rychlost ošetření - 
komunikace s postiženými 
Další informace pro soutěžící: 

1.C, 2.A, 2.B 
Balláková Helena, Hronová 
Miroslava (2.A), Jirková Alena, 
Kmínková Marie, Kolář Tomáš, 
Ondřejová Jana, Stejskalová 
Iveta (1.C), Trpáková Jitka (2.B), 
Veselá Helena 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

69 

- 4–5 modelových situací/ 
stanovišť + test - při 
hromadném neštěstí je nutné 
zraněné roztřídit, určit pořadí 
odsunu a zahájit život 
zachraňující úkony - družstva 
jsou 4členná, velitel je 
označen číslem - časový limit 
na ošetření raněných 5–7 
minut - časový limit k 
absolvování trasy start – cíl, 
rychlou chůzí - doporučujeme 
sportovní oblečení, pevná 
obuv - bude-li možno použít 
vybavenou lékárnu, AED 
naleznete na stanovišti - pro 
žáky je účast povinná, je 
součástí klasifikace z 
předmětu PP  

  
14.5. 
(Út) 

  

7:15-10:55 První pomoc ČČK 
První pomoc pro základní 
školy pořádaná Českým 
červeným křížem. Figuranti 
jsou žáci 1.C 

1.C 
Dvořáková Dagmar (1.C) 

 
  

15.5. 
(St) 

  

7:15-12:45 Sbírka - Kytičkový den 
Sbírka Kytičkový den probíhá 
ve spolupráci s Mammahelp v 
Táboře. 

2.A 
Másílko Hynek (2.A) 

9:05-11:50 Fotografování tříd 
Fotografování tříd – středa 
15. května 2024 910   hod.3.A 
, 1030 hod.1.A – Ves, 930 
  hod.2.C - Koř, 1050 hod.1.C – 
Ste,950   hod.1.B – Oli, 1110 
hod.2.B - Jed,1010hod.3.C - 
Urb, 1120 hod.2.A – Hro 
Společná fotografie: 15 x 
21cm – 40 Kč velká 
                                    13 x 18 cm 
– 30 Kč malá -        prosíme o 
dodržení časového rozpisu 
jednotlivých tříd -
        domluvte se mezi sebou 
dopředu na skupinkách, 
pokud máte zájem -
        fotografování proběhne 
na zahradě, v případě 
nepříznivého počasí v budově 
školy -        fotografie si 
vyzvednete dle domluvy s 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.C 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

70 

fotografem v prodejně 
Fotofastu (tř. 9. května 678 – 
vedle levných knih??) po 
zaplacení celkové částky 
v prodejně za celou třídu 
podle počtu požadovaných 
fotografií!!  

  
16.5. 
(Čt) 

  

  Návštěva Drážďan 
Návštěva zámku, muzea 
ošetřovatelství, návštěva 
města 

2.A, 2.B 
Sýkorová Marta Arnold (2.B), 
Balláková Helena (2.B), Hronová 
Miroslava (2.B)  

  
17.5. 
(Pá) 

  

8:10-11:50 Příprava odborných praxí 
Příprava odborných praxí ve 
škole 

3.A 
Císařová Irena (3.A), Jirková 
Alena (3.A), Maršíková Radka 
(3.A) 

  McDonalds Cup 
ajištění první pomoci při akci 
pořádané společností Mc 
Donald 

  

 
  

21.5. 
(Út) 

  

7:15-12:45 Okresní přebor cyklistů 
Zajištění první pomoci 
okresní cyklistické soutěže - 
Besip - dopravní hřiště u 
Jordána 

  

 
  

22.5. 
(St) 

  

7:15-11:50 Senioři - Palcát 
Zajištění akce. Tradiční 
setkání seniorů v hotelu 
Palcát. 

Urbanová Eva 

13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

24.5. 
(Pá) 

  

9:50-10:10 Závěrečná kalifikační 
porada 3.C 

  

 
  7:15-12:45 Krajská soutěž cyklistů   



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

71 

29.5. 
(St) 

  

Zajištění krajského kola 
cyklistů první pomocí na 
dopravním hřišti v Táboře u 
Jordánu. 

7:15-15:20 Nemocnice na Pleši 2.C 
Marková Lenka (2.C), Tenklová 
Monika (2.C) 

13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

4.6. 
(Út) 

  

9:05-10:55 Projektový den 
Prezentace 3D brýlí, virtuální 
realita od Zvas v Táboře. 
Aplikace pro zdravotnická 
zařízení, vyvíjené programy s 
ukázkami pro žáky školy. 

2.A 
Kolář Tomáš (2.A) 

10:10-
11:50 

Projektový den 
Prezentace 3D brýlí, virtuální 
realita od Zvas v Táboře. 
Aplikace pro zdravotnická 
zařízení, vyvíjené programy s 
ukázkami pro žáky školy. 

2.B 
Másílko Hynek (2.B) 

 
  

5.6. 
(St) 

  

7:15-12:45 Soutěž Besip 
Zajištění první pomoci 
soutěže Besip první pomocí. 

  

13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

 
  

7.6. 
(Pá) 

  

8:30-12:00 PP pro MŠ 
Ukázky první pomoci pro MŠ 
a ZŠ v ulici ČSA v Táboře 

Maršíková Radka 

 
  

10.6. 
(Po) 

  

7:15-12:45 Projektový den 1.C 1.C 
Stejskalová Iveta (1.C), Tenklová 
Monika (1.C) 

8:10-16:10 Závěrečná ústní zkouška 
3.C 
Závěrečné ústní zkoušky třídy 
3.C a slavnostní předání 
výučních listů. 

3.C 
Maršíková Radka, Tenklová 
Monika, Urbanová Eva 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

72 

  
11.6. 
(Út) 

  

7:15-12:45 Projektový den 1.B 1.B 
Matoušková Veronika (1.B), 
Dvořáková Dagmar (1.B), 
Tenklová Monika (1.B)  

  
12.6. 
(St) 

  

15:00-
18:30 

Zachráníš mě? 
Projekt České unie sportu ČR, 
škola spolupracuje na 
zajištění akce prostory a 
zajištěním jednotlivých 
stanovišť 

  

  Projektový den 2.A 
NT6  

  
14.6. 
(Pá) 

  

7:15-12:45 Projektový den 1.A 
projektový den v NT a.s. 

1.A 
Balláková Helena (1.A), Veselá 
Helena (1.A) 

 
  

17.6. 
(Po) 

  

8:10-13:40 První pomoc 
Zajištění první pomoci pro 
Základní školu v Soběslavi 

Srpová Táňa, Trpáková Jitka 

 
  

18.6. 
(Út) 

  

13:00-
15:00 

Závěrečná klasifikační 
porada 

  

15:30-
16:45 

Úvodní setkání s rodiči 
budoucích tříd 1.A a 1.B 
Úvodní setkání s rodiči 
budoucích prvních ročníků s 
třídními učiteli, výchovným 
poradcem, preventistou a 
vedením školy. 

  

 
  

19.6. 
(St) 

  

13:30-
15:30 

Vítání občánků 
Vítání občánků probíhá vždy 
od 13:30 hod. do 15:30 hod. 
na Matrice v Táboře na 
Žižkově náměstí v Táboře. Je 
nutné se dostavit ve 13:30. 
hod.Konají se 2 obřady -od 
14:00 a 15:00 hod. 

Hronová Miroslava 

  První pomoc Mladé Bříště 
Soutěž první pomoci v Jihlavě. 
Soutěž hlídek první pomoci - 
Mladé Bříště 

Srpová Táňa 

  Školní výlety 1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C 
Hronová Miroslava (2.A), 
Jedličková Lenka (2.B), Olivová 
Martina (1.B), Stejskalová Iveta 
(1.C), Veselá Helena (1.A) 

  Soutěž první pomoci Mladé 
Bříště 
Soutěž první pomoci v Jihlavě 

Srpová Táňa 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

73 

  
20.6. 
(Čt) 

  

  Soutěž první pomoci Mladé 
Bříště 
Soutěž první pomoci v Jihlavě 

Srpová Táňa 

  První pomoc Mladé Bříště 
Soutěž první pomoci v Jihlavě. 
Soutěž hlídek první pomoci - 
Mladé Bříště 

Srpová Táňa 

  Školní výlety 1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C 
Hronová Miroslava (2.A), 
Jedličková Lenka (2.B), Olivová 
Martina (1.B), Stejskalová Iveta 
(1.C), Veselá Helena (1.A)  

  
25.6. 
(Út) 

  

  Seminář pedagogové   

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

74 

PŘÍLOHA Č. 3  

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

75 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
BOZP ve škole, v rámci zaměstnání  Exteria, Tábor všichni 
BOZP – práce ve výškách Exteria, Tábor 3 
Spisová a archivní služba pro školy AZ dokument 

České Budějovice 
1 

BOZP – požární hlídka ZVAS, Tábor 1 
Novinky v používání programu Vema a. s., České 

Budějovice 
1 

Vzdělávací cyklus pro příspěvkové organizace  Welltax s.r.o., České 
Budějovice 

1 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY V TÁBOŘE 2023 - 2024 

 

 

78 

 

 


